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Powstanie obwodnica 
Obornik Śląskich

Wniosek o zezwolenie na re-
alizację inwestycji drogowej 
został złożony u Wojewody 
Dolnośląskiego. 

Obwodnica Obornik Śląskich 
to nowy, około 6.5 kilometrowy 
odcinek drogi wojewódzkiej. Tra-
sa rozpocznie się przy zjeździe do 

Jar, przebiegać będzie południową 
częścią miasta.

Benefis wieloletniej dyrektor OOK, 

Haliny Muszak
Dyrektorka Obornickiego Ośrod-
ka Kultury przechodzi na emery-
turę.

Halina Muszak Obornickim 
Ośrodkiem Kultury kierowała 41 
lat. W ośrodku pracowała 42 lata. 
Teraz przeszła na emeryturę. Pod-
czas uroczystego benefisu Halina 

Muszak wspominała swoją pracę, 
działalność i lata poświęcone obor-
nickiej kulturze i współpracę z arty-
stami. Odchodząca dyrektor od Mi-
nistra Kultury otrzymała nagrodę 
specjalną.

Stypendia Burmistrza dla naj-
lepszych uczniów zostały roz-
dane.

Na ręce 26-ciu najlepszych 
uczniów i uczennic z gminnych 
szkół podstawowych, Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa przekazał pa-
miątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki.

Duma Gminy Oborniki Śl.32. finał WOŚP
Największa orkiestra świata 
zagrała już po raz trzydziesty 
drugi, tym razem za cel sta-
wiając sobie ratowanie płuc po 
pandemii.

Obornickie finały co roku biją 
rekordy, wypełnione atrakcjami po 
brzegi, z mnóstwem zaangażowa-
nych osób i instytucji. 
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W ramach modernizacji oświetlenia dro-
gowego w Gminie Oborniki Ślaskie, dzię-
ki pozyskanym środkom zewnętrznym 
z Programu Polski Ład oraz programu 
Rządowego Rozświetlamy Polskę, wy-
mienimy około 1800 opraw oświetlenia 
drogowego starego typu sodowego 
i rtęciowego na nowe oprawy energoosz-
czędne typu LED. 

Wymiana przedmiotowych opraw na 
oprawy o bardzo dużej sprawności pozwoli 
obniżyć rachunki za prąd, jakie w tej chwili 
ponosi Gmina Oborniki Śląskie nawet o po-
łowę. Dodatkowo w ramach tej inwestycji pla-

Modernizacja oświetlenia drogowego 

nujemy wybudować około 500 nowych punk-
tów świetlnych typu LED na obszarze Gminy 
Oborniki Śląskie.

Oprócz audytu oświetlenia w gminie, 
w Urzędzie Miejskim odbyły się konsultacje 
z Sołtysami. Rozmowy miały na celu wska-
zanie ewentualnych miejsc, które nie zosta-
ły ujęte w audycie, a konieczne będą do uzu-

Powstanie obwodnica Obornik Śląskich

Etap II prac na ul. Energetycznej w Obornikach Śląskich

pełnienia nowych punktów oświetleniowych. 
Działania dotyczące opracowania audytu do-
biegają końca. W chwili obecnej trwa analiza 
zgłoszonych punktów. 

Dziękujemy wszystkim Radnym i Sołty-
som za współpracę i zgłaszanie zapotrzebo-
wań na swoim obszarze. W drugim kwarta-
le br. ogłosimy przetarg na wymianę starego 
oświetlenia oraz budowę nowego.

Remont  
ul. Jarzębinowej 

w Pęgowie

Drugi etap likwidacji barier architektonicznych

Wniosek o zezwolenie na realizację inwe-
stycji drogowej został złożony u Wojewo-
dy Dolnośląskiego. 

Obwodnica Obornik Śląskich to nowy, 
około 6.5 kilometrowy odcinek drogi woje-
wódzkiej. Trasa rozpocznie się przy zjeździe 
do Jar, przebiegać będzie południową częścią 
miasta, zakończy się przed Wilczynem.

Powstaną cztery nowe ronda – Wilczyn, 
ul. Wrocławska, ul. Słowackiego, Jary.

Powstanie również m.in. nowa ścieżka ro-
werowa wzdłuż trasy, tunel pod torami ko-
lejowymi, przejście dla zwierząt i przejścia 
w liniach ścieżek rowerowych (ul. Maczka 
i ul. Grunwaldzka)

Inwestycja jest realizowana przez Gminę 
Oborniki Śląskie wspólnie z Urzędem Mar-
szałkowskim Dolnego Śląska.

Całkowity szacowany koszt: około 91 mln 
złotych.

Początek robót budowlanych planowany 
jest na jesień tego roku, a zakończenie w ro-
ku 2026.

Rozpoczęły się prace związane z budową 
drogi gminnej – ul. Energetyczna w Obor-
nikach Śląskich. 

W ramach przedmiotowej inwestycji po-
wstanie 875 mb drogi asfaltowej o szerokości 
5,5 m na odcinku od ul. Trzebnickiej (wjazd 
obok budynku Tauron) do ul. Aleksandra 
Fredry. Powstanie również chodnik o szero-

W połowie roku rozpocznie się remont 
ulicy Jarzębinowej w Pęgowie. 

Prace projektowe rozpoczęły się trzy la-
ta temu. Zakres opracowania obejmuje po-
nad 900 metrowy odcinek drogi, która zyska 
szerokość 5,5 metra. W ramach zadania zo-
stanie wybudowany nowy chodnik o szeroko-
ści 2 metrów.

Burmistrz Obornik Śląskich podpisał 
umowę na realizację projektu, którego koszt 
to blisko 3 400 000 złotych.

Termin zakończenia inwestycji to okres  
12 miesięcy od momentu przekazania placu 
budowy.

kości 2 m oraz ciąg pieszo-rowerowy o sze-
rokości 3 m. Dodatkowo wybudujemy oświe-
tlenie drogowe na odcinku od ulicy Generała 
Maczka do ulicy Trzebnickiej. 

Prace będą podzielone na kilka etapów: 
w pierwszej kolejności prace ziemne prowa-
dzone będą od skrzyżowania z ulicami Łąko-
wą, Gen. Maczka i Energetyczną do ul. Korze-
niowskiego. 

Nowy chodnik 
coraz bliżej 
W Pęgowie dobiegają końca prace przy 
budowie chodnika dla pieszych. 

W ramach zadania okoliczni mieszkańcy 
już niebawem będą mogli cieszyć się chod-
nikiem o długości blisko 970 m i szerokości 
2 metrów, który zyska nawierzchnię asfalto-
wą. Inwestycja powstaje przy ulicy Stawowej. 
Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 
blisko 1 140 000 zł, którą zrealizujemy razem 
ze Starostwem Powiatowym w Trzebnicy przy 
udziale finansowym 50/50. 

Trwa realizacja projektu pn. „Likwidacja 
barier architektonicznych w Urzędzie 
Miejskim w Obornikach Śląskich”. 

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała dofi-
nansowanie do projektu w kwocie 249 481,00 
zł ze środków PFRON.

Obecnie zrealizowano etap pierwszy pro-
jektu polegający na remoncie nawierzch-
ni terenów przy budynkach A, B  i  C. Na-
wierzchnie utwardzone zostały wyposażone 
w elementy systemu prowadzenia osób z nie-
pełnosprawnościami wzrokowymi złożonymi 
z pasów prowadzących. Utwardzenia zostały 
wykonane z kostki bez fazowej, umożliwiają-
cej swobodne poruszanie się osób z niepełno-
sprawnościami.

W dniu 21.02.2024 podpisano umo-
wę z wykonawcą – firmą INTERO SERWIS 
Sp. z o.o. z Warszawy, na budowę windy dla 
osób niepełnosprawnych w budynku B Urzę-
du miejskiego. Realizacja inwestycji umożliwi 
bezpośredni dostęp do sali ślubów, znajdują-
cej się na I piętrze budynku Urzędu Stanu Cy-
wilnego. Planowany termin zakończenia za-
dania wyznaczono na 31.08.2024r.
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Już po raz drugi opracowana została 
strategia Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych Wrocławskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (ZIT WROF), która okre-
śla priorytety rozwojowe na najbliższych 
kilka lat i definiuje nowe wyzwania, któ-
rym będzie musiało sprostać 18 sąsiadu-
jących z Wrocławiem Gmin. 

Gmina Oborniki Śląskie przygotowała 
wstępne propozycje projektów na pełną pulę, 
która została wynegocjowana przez Burmi-
strza Arkadiusza Poprawę podczas posiedzeń 
Komitetu Sterującego Zit Wrof – tj. na pro-
jekty o wartości 47 milionów złotych z war-
tością dofinansowania 26,5 miliona złotych. 
Projekty te znajdują się na listach podstawo-
wych oraz rezerwowych. 

Projekty , które zostaną złożone w ramach 
naborów z Funduszy Europejskich dla Dol-
nego Śląska FEDŚ

Projekty twarde:
Budowa dróg rowerowych na terenie 

gminy Oborniki Śląskie – okolice kładki na 
Widawie

Wartość inwestycji: 2 992 875 zł , przewi-
dziana kwota dofinansowania: 2 095 000 zł. 
Termin realizacji: I kwartał 2024-IV kwartał 
2025;

Budowa Parkingu Park & Drive (Par-
kuj i Jedź) na ternie Gminy Oborniki Ślą-
skie – w Obornikach Śląskich, teren za PKP.

Wartość inwestycji: 1 915 000 zł, przewi-
dziana kwota dofinansowania: 1 328 435,50 
zł. Termin realizacji: II kwartał 2024-IV 
kwartał 2025;

Budowa Parkingu Park & Drive na ter-
nie Gminy Oborniki Śląskie – w Pęgowie.
(Feniks – Projekty w trybie pozakonkurso-
wym). 

Wartość inwestycji: 2 349 117,65 zł, 
przewidziana kwota dofinansowania: 
1 623 373,98 zł. Termin realizacji: 2024 – 
2025 r. 

Termomodernizacja budynku znajdu-
jącego się na terenie Gminy Oborniki Ślą-
skie – Przedszkole Pęgów.

Wartość inwestycji: 600 000 zł, przewi-
dziana kwota dofinansowania: 420 000 zł. 
Termin realizacji: II kwartał 2024-IV kwar-
tał 2025;

Kompleksowa modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Obornikach Śląskich

Wartość inwestycji: 30 182 826 zł, przewi-
dziana kwota dofinansowania: 15 704 885 zł. 
Termin realizacji: IV kwartał 2024-II kwar-
tał 2027.

Projekty miękkie – partnerskie
„Usługi społeczne w gminach Długo-

łęka, Dobroszyce, Kobierzyce, Miękinia, 
Oborniki Śląskie, Oleśnica (miasto), Wisz-
nia Mała, Zawonia” – Rozwój usług asy-
stenckich i opiekuńczych nad osobami nie-
samodzielnymi obejmujące in. następujące 
formy wsparcia: usługi opiekuńcze, usługi 
asystenckie świadczone na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami, oraz opiekę wytchnie-
niową. Szkolenia kadry realizującej usługi 
społeczne;

Projekt Partnerski: Lider – Gmina 
Wisznia Mała

Szacowany Wkład UE = 9 545 597,60 zł. 
Szacowana wartość całkowita = 13 636 568 
zł. Termin realizacji 2024-2026

FEDŚ – lista rezerwowa
Budowa Budynku Świetlicy wiejskiej 

na terenie Gminy
Wartość inwestycji: 2 992 875 zł, przewi-

dziana kwota dofinansowania: 2 095 000 zł. 
Termin realizacji: II kwartał 2024- III kwar-
tał 2026

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejo-
nie ul. Grzybowej w Obornikach Śląskich 
– Projekt na Liście rezerwowej. 

Wartość inwestycji: 6 000 000 zł, przewi-
dziana kwota dofinansowania 3 414 634,15 zł. 

Projekty Gminy Oborniki Śląskie 
wskazane do dofinansowania  
w ramach strategii ZIT WROF

OBO2025
Obornicki Budżet Obywatelski

300.000 złotych – to kwota Obornickie-
go Budżetu Obywatelskiego w 2025 roku 
– OBO2025.

Mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie zgło-
szą projekty do realizacji i zdecydują, na któ-
re z nich w 2025 roku będzie wydana kwota 
300 000 złotych. Projekt będzie mógł złożyć 
każdy mieszkaniec z miasta i z sołectw, będzie 
musiał być poparty przez 16 osób. Propozycje 
mieszkańcy będą składać od 1 czerwca 2024 
roku. Głosowanie nastąpi w terminie między 
1 do 15 października 2024 roku.

Uchwałę w tej sprawie na lutowej sesji 
podjęła Rada Miejska Obornik Śląskich.

Jaka może być wartość jednego projektu?
•	 Maksymalnie	100.000	zł

W wyniku realizacji projektu zostanie 
podniesiony poziom cyberbezpieczeń-
stwa.

W wyniku realizacji projektu podniesio-
ny zostanie poziom cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Miejskim oraz Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Pomocy Społecznej, tak by 
spełnić wymagania i potrzeby w zakresie cy-
fryzacji urzędu, w tym zwiększenia poziomu 
bezpieczeństwa informacji JST. Na projekt 
udało się uzyskać blisko 800 000 zł dofinan-
sowania w ramach Funduszy Europejskich.

Podnosimy poziom 
cyberbezpieczeństwa

Na co można pozyskać pieniądze w ra-
mach OBO2025?

•	 skwery
•	 pomniki
•	 place	zabaw
•	 murale
•	 koncerty
•	 festiwale
•	 warsztaty

Kto decyduje?
•	 mieszkańcy	gminy	Oborniki	Śląskie	w	gło-

sowaniu

Więcej informacji na temat Obornic-
kiego Budżetu Obywatelskiego można 
znaleźć na stronie: obo2025.oborniki-sla-
skie.pl

Gmina Oborniki Śląskie jest 16. najlepszą 
do życia gminą w województwie dolno-
śląskim. 

To wynik niezależnych badań opracowa-
nych przez prof. Przemysława Śleszyńskiego 
z Polskiej Akademii Nauk. W skali kraju znaj-
duje się na miejscu 162, a w powiecie trzeb-
nickim zajmuje pierwsze miejsce. W badaniu 
analizowano dane z 2477 gmin.

Do ocenianych przez Polską Akade-
mię Nauk czynników należą te wpływa-
jące na zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, m.in. jakość edukacji i dostęp 
do kultury oraz obiektów sportowych, wa-
runki mieszkaniowe, infrastruktura, do-
stępność opieki zdrowotnej, a także różno-
rodne opisy danych środowiskowych. Ba-
dania zlecono i opublikowano w Serwisie 
Samorządowym PAP. To wiodący portal 
informacyjny dla osób interesujących się 
samorządem terytorialnym oraz admini-
stracji samorządowej. 

Ranking „Gmina Dobra do Życia” podsu-
mowuje kondycję samorządów w sposób am-
bitny, który całościowo ukazuje jakość życia 
w gminach.

Oborniki Śląskie – gmina dobra do życia

Pracownicy MGOPS w Obornikach Ślą-
skich, Policji i członkowie Zespołu Inter-
dyscyplinarnego wzięli udział w szkoleniu, 
które odbyło się w pomieszczeniach Biu-
ra Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień. 
Spotkanie stacjonarne pt. „Dokumentacja Ze-
społów Interdyscyplinarnych i Grup Diagno-
styczno-Pomocowych po nowelizacji usta-
wy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
Realizacja procedury Niebieska Karta” mia-
ło miejsce 14 lutego, a osoby biorące w nim 
udział uzyskały odpowiedzi na najważniejsze 
pytania związane z zakresem działania i pra-
widłowym funkcjonowaniem Zespołów In-
terdyscyplinarnych oraz Grup Diagnostycz-
no-Pomocowych, regulowanym nowelizacją 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy.

Szkolimy się!

Gmina Oborniki Śląskie zajmuje 5. miej-
sce w województwie dolnośląskim pod 
względem liczby złożonych wniosków 
o dofinansowanie z programu prioryte-
towego „Czyste powietrze” – tak wynika 
z raportu opublikowanego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na 
dzień 31 grudnia 2023 r. 

Do końca zeszłego roku złożyliśmy 643 
wnioski, z czego już 353 zostały zakończone 
i rozliczone. W sumie nasi mieszkańcy otrzy-
mali dotację w wysokości 5 032 982,21 zł.

Przypomnijmy, że program „Czyste po-
wietrze” skierowany jest do właścicieli bu-
dynków jednorodzinnych i w ramach, które-
go można uzyskać dofinansowanie na:

– wymianę starych źródeł ciepła (pieców 
i kotłów na paliwo stałe) oraz zakup i mon-
taż nowych źródeł ciepła spełniających wy-
magania Programu,

– docieplenie przegród budynku,
– wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
– instalację odnawialnych źródeł energii,
– montaż wentylacji mechanicznej z odzy-

skiem ciepła. 

W Urzędzie Miejskim w Obornikach Ślą-
skich (przy ul. Trzebnickiej 1) działa Gminny 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, w któ-
rym udzielana jest pomocy przy wypełnianiu 
wniosków o dofinansowanie i płatność w na-
stępujące dni i godziny:

wtorki 8:00-12:00
środy i czwartki 12:00-15:00.

Gmina Oborniki Śląskie  
na 5. miejscu  

w województwie dolnośląskim!

Stypendia Burmistrza dla najlepszych 
uczniów zostały rozdane.

Na ręce 26-ciu najlepszych uczniów 
i uczennic z gminnych szkół podstawowych, 
Burmistrz Arkadiusz Poprawa przekazał pa-
miątkowe dyplomy oraz drobne upominki.

Nagrody zostały przyznane w czterech ka-
tegoriach: naukowej, sportowej, artystycznej 
i społecznej.

Uroczystą galę, która w tym roku odbyła 
się na pięknie przygotowanej sali Obornic-
ki Ośrodek Kultury, uświetnił występ Ame-
lii Kulik ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Obor-
nikach Śląskich, która na skrzypcach zagrała 

Duma Gminy Oborniki Śląskie
utwór solowy przy akompaniamencie, a tak-
że zespołu tanecznego Iskra Dance ze Szko-
ły Podstawowej w Urazie, pod kierunkiem 
Wandy Górnej.

Dziękujemy i gratulujemy dyrektorom 
szkół i kadrze pedagogicznej za efekty ich 
pracy z uczniami, a rodzicom stypendystów 
za wsparcie, którego udzielają swoim dzie-
ciom.

Najserdeczniejsze gratulacje składamy dla 
wszystkich stypendystów i stypendystek – ży-
czymy Wam dalszych sukcesów i niezmiennej 
satysfakcji ze zdobywania wiedzy i kolejnych 
osiągnięć w swoich dziedzinach.

Rzeczpospolita 
Polska

Rzeczpospolita 
Polska

Fundusze Europejskie
na Rozwój Cyfrowy

Dofinansowane przez
Unię Europejską
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Gmina Oborniki Śląskie pozyskała po 700 
tys. zł z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków na realizację inwestycji: 
Remont dachu Kościoła parafialnego 
p.w. św. Judy Tadeusza i św. Antoniego 
Padewskiego w Obornikach Śląskich 
– ETAP I oraz Modernizacja budynku 
przedszkola publicznego przy ul. Sikor-
skiego w Obornikach Śląskich. 

W budynku przedszkola planowany jest 
remont starej części obiektu. Wykonany zo-

Olbrzymie środki na rewitalizację zabytków

stanie remont dachu, wymiana części stolarki 
okiennej, instalacji elektrycznej na 1 piętrze 
z wymianą oświetlenia na energooszczędne 
oraz remont pomieszczeń i węzłów sanitar-
nych. W ramach inwestycji zostanie wykona-
na nowa nawierzchnia przed budynkiem oraz 

Wartość projektów realizowanych  
przez Gminę Oborniki Śląskie, 

które otrzymały dofinasowania w latach 2018-2024

Wsparcie działań lokalnych stowarzy-
szeń, klubów, kół, związków i działają-
cych w nich społeczników jest dla nas 
bardzo ważne. 

W budżecie na 2024 rok zabezpieczone zo-
stały środki na działania z zakresu: kultury fi-
zycznej i sportu, polityki i pomocy społecznej, 
ochrony i promocji zdrowia, kultury i sztuki, 
oświaty i wychowania, ochrony środowiska, 
rolnictwa, łowiectwa, turystyki oraz działalno-
ści na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

W tym roku dofinansowanie dzia-
łań z zakresu sportu przewidziano w kwo-
cie 730  000 zł. Wsparciem objęte zosta-
ło upowszechnianie amatorskiego sportu 
w zakresie piłki nożnej, ręcznej i siatkowej 
oraz działania popularyzujące sport maso-
wy, szkolny oraz inne dziedziny sportowe. 
W ramach otwartego konkursu wpłynęło 
28 ofert, z czego 24 przyznano dofinanso-
wanie. Po dokonaniu wnikliwej oceny, Ko-
misja Konkursowa zarekomendowała Bur-
mistrzowi Obornik Śląskich projekty warte 
wsparcia. Następnie Burmistrz podjął decy-
zję o podziale środków.

Dzięki wsparciu Gminy Oborniki Śląskie 
zrealizowane zostaną cykliczne imprezy m.in. 
IX wyścig MTB im. Zbyszka Strzałkowskie-
go, Bieg Oborygena, Dycha z Górką, Półma-
raton Kocich Gór. Burmistrz zdecydował tak-
że o wsparciu rozwijających się i osiągających 
sukcesy klubów jak KP Bór Oborniki Śląskie, 
UKS Zorza Pęgów, LKKS DĄB, LKS Paniowi-
ce, LKS ZORZA PĘGÓW, LKS Sokół Wielka 
Lipa, LZS Odra Uraz. W obszarze piłki ręcz-
nej i siatkowej, Gmina Oborniki Śląskie do-
finansuje działalność Stowarzyszenia Piłki 
Ręcznej Victoria Oborniki Śląskie, Stowarzy-
szenia Miłośników Siatkówki OLIMP Obor-
niki Śląskie, Stowarzyszenia Piłki Ręcznej 
OLIMPIA oraz Stowarzyszenia Piłki Ręcznej 
Bór. Ze środków gminy dofinansowane będą 
także zajęcia sportowe dla dzieci, dorosłych 
i seniorów oraz rozgrywki w takich dziedzi-
nach jak: szachy, judo, taekwondo, brazylij-
skie jiu-jitsu czy MMA.

Po wybraniu ofert w dziedzinie kultury fi-
zycznej i sportu, Komisja Konkursowa rozpa-
trywała oferty złożone na pozostałe zadania. 
Wpłynęły na nie w sumie 53 oferty. Wartość 
przewidzianego dofinansowania na zada-
nia: polityka i pomoc społeczna – 10 000 zł, 
ochrona i promocja zdrowia – 35 000 zł, kul-
tura i sztuka – 50 000 zł, oświata i wychowa-
nie – 20 000 zł, ochrona środowiska, rolnic-
two, łowiectwo – 10  000 zł, turystyka – 10 
000 zł, na rzecz osób w wieku emerytalnym 
– 25 000 zł. 

Dzięki decyzji Burmistrza zorganizowa-
ne będą wyczekiwane imprezy plenerowe, ta-

Gmina Oborniki Śląskie wspiera NGO
kie jak Święto Truskawki oraz liczne festy-
ny i pikniki tematyczne na obszarach wiej-
skich. Zwiększy się również oferta kulturalna 
i rozrywkowa na terenie miasta – planowa-
ny jest m.in. Przegląd Kabaretów Senioral-
nych. Przeprowadzony zostanie szereg warsz-
tatów, spotkań, prelekcji o tematyce trafiającej 
w różne zainteresowania i potrzeby. Szerokim 
wsparciem objęte będą osoby starsze, niepeł-
nosprawne i wykluczone społecznie. Przewi-
dziane są działania zwiększające ofertę edu-
kacyjną dla najmłodszych, wyrównujące ich 
szanse edukacyjne i zachęcające do aktywne-
go spędzania czasu. Rozwinięta zostanie ofer-
ta świadczeń zdrowotnych, w tym przewi-

montaż poręczy przy schodach. W tej chwili 
jesteśmy na etapie wyboru wykonawców.

W drugiej inwestycji tj. remont dachu ko-
ścioła, zostanie wykonany projekt budowlany, 
wymienione pokrycie dachu kościoła z blachy 
na dachówkę karpiówkę układaną w koron-
kę, rynien i rur spustowych. Prace uwzględ-

niają również wymianę elementów konstruk-
cyjnych dachu, więźby dachowej i jej zabez-
pieczenie. Gmina Oborniki Śląskie przekaże 
środki finansowe kościołowi na remont da-
chu w formie dotacji. W najbliższym czasie 
zostanie ogłoszony przetarg na wybranie wy-
konawcy zadania. 

dziane są zabiegi rehabilitacyjne i poradnic-
two farmaceutyczne. 

O wszystkich planowanych wydarzeniach 
będziemy informowali mieszkańców na bie-
żąco. Szczegółowe informacje na temat wybo-
ru ofert, w tym przyznanych kwot dofinanso-
wania, znajdują się na stronie: www.oborniki-
-slaskie.pl/ oraz na stronie BIP Gminy. 

Wsparcie zadań z zakresu pożytku pu-
blicznego to nie tylko przekazania środków 
na wartościowe projekty, ale także okazja 
żeby zaktywizować i zintegrować społecz-
ność lokalną i włączyć ją w podejmowa-
nia działań na rzecz gminy i jej mieszkań-
ców. Dziękujemy Wam, społecznicy, za Wa-
sze zaangażowanie i energię wkładaną od lat 
w pracę dla dobra i rozwoju Gminy Obor-
niki Śląskie. 

Prawie 40% płaconych przez Ciebie po-
datków dochodowych trafia do budżetu 
Gminy Oborniki Śląskie. Pieniądze prze-
znaczone są na działalność szkół, przed-
szkoli, żłobka, na inwestycje, czy oświe-
tlenie ulic.

To, jak dużo pieniędzy trafi do budżetu 
Gminy, zależy od Mieszkańców. Mieszkańcy 
wypełniając roczny PIT, deklarują, że miesz-
kają w Gminie Oborniki Śląskie.

W zeznaniu podatkowym wpisz swój ad-
res zamieszkania. Wypełnij odpowiednie ru-
bryki w formularzu PIT:

•	 w	 części	 A	 zeznania	 wpisz	 adres	 Urzędu	
Skarbowego w Trzebnicy: ul. Prusicka 2, 
55-100 Trzebnica

•	 w	części	B	zeznania	wpisz	adres	zamiesz-
kania w Gminie Oborniki Śląskie

W przypadku, gdy podatek rozlicza praco-
dawca, poinformuj, że mieszkasz w Gminie 
Oborniki Śląskie.

Nie musisz być zameldowany, by tu się roz-
liczyć. Najważniejsze jest to, że tu mieszkasz.

Rozliczając PIT w miejscu zamieszkania, 
masz kontrolę nad tym, jak wykorzystywane 

Rozlicz PIT w Gminie Oborniki Śląskie

są Twoje pieniądze. Wsparcie lokalnych ini-
cjatyw, to krok w kierunku lepszego jutra dla 
nas wszystkich, dla Mieszkańców Obornik 
Śląskich i okolicznych miejscowości.

Rozliczenie PIT-u w miejscu zamieszka-
nia, to prosta droga do wprowadzenia pozy-
tywnych zmian w najbliższym otoczeniu.

Rozliczanie PIT-u w miejscu zamieszka-
nia, to proste i satysfakcjonujące działanie, 
które może naprawdę zmienić lokalną rze-
czywistość. Dołącz do naszej społeczności 
podatkowej i wspólnie wpływajmy na rozwój 
naszego regionu.

1,5% DLA STOWARZYSZEŃ I FUNDACJI
Rozliczając PIT wesprzyj Organizacje 

Pozarządowe działające w Gminie Obor-

niki Śląskie. Przekaż im 1,5% swojego po-
datku.

Czy wiesz, że 1,5% to część podatku do-
chodowego od osób fizycznych, którą możesz 
przekazać wybranej przez siebie Organizacji 
Pożytku Publicznego? Rozważasz, której OPP 
chcesz przekazać swój 1,5% podatku?

Zachęcamy, aby 1,5% podatku przekazać 
Organizacji działającej w Gminie Oborniki 
Śląskie. To właśnie organizacje z naszego re-
gionu najlepiej znają potrzeby i problemy na-
szej społeczności.

JAK NAJŁATWIEJ ROZLICZYĆ PIT?
Deklaracje PIT możesz wypełnić i złożyć 

w formie papierowej lub elektronicznej. Jest 
na to czas do 30 kwietnia 2024 roku.

25,2 mln zł

2,2 mln zł

10,4 mln zł

30 mln zł

38,1 mln zł

2,4 mln zł

19,3 mln zł

48,2 mln zł
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Basen

Od 2020 roku oborniczanie korzysta-
ją z Kina Astra. Od wznowienia działalno-
ści w kinowych fotelach do tej pory zasiadło 
ponad 90 000 widzów. W zrewitalizowanym 
budynku została stworzona nowa przestrzeń 
dla działalności kulturalnej, realizacji nowych 
projektów kulturalnych, inicjatyw populary-
zujących różne dziedziny sztuki, integrującej 

Kino Astra

Gmina OBORNIKI ŚląSKIE pięknieje

środowisko Obornik Śląskich oraz promują-
cych Gminę Oborniki Śląskie. Do budynku 
został przeniesiony Salonik, w którym odby-
wają się różnego rodzaju wystawy i spotkania 
z muzyką. W budynku znajduje się sala kon-
ferencyjna, winda, która umożliwia korzysta-
nie z obiektu osobom niepełnosprawnym.

Bieżnia i boisko OSiR

Centrum Obornik Śląskich

Na terenie wzgórza Belweder została wy-
budowana altana widokowa, która odtwarza 
rys historyczny tego miejsca. „Grzybek” jest 
nazwą umowną terenu na którym dawniej 
stała altana. Zrealizowany obiekt architekto-
nicznie nawiązuje do altany Grzybek (Piltz) 
zlokalizowanej na innym wzgórzu oddalo-

Grzybek

nym od tego miejsca. W ramach projektu zo-
stał wybudowany placyk z miejscami siedzą-
cymi przeznaczony na ognisko, obiekty małej 
architektury przeznaczone do wypoczynku – 
leżaki. Dodatkowo, dla bezpieczeństwa został 
zainstalowany monitoring obiektu. 

W 2021 roku otworzyliśmy basen po re-
moncie w Obornikach Śląskich. Kompleks 
wyposażony jest w czterotorowy basen pły-
wacki o długości 50 metrów, basen rekreacyj-
ny, dwa brodziki dla dzieci z placami zabaw, 

zjeżdżalniami rurowymi i otwartą zjeżdżalnią 
trzytorową. Kompleks w okresie letnim cieszy 
się ogromną popularnością wśród mieszkań-
ców. Przez trzy lata działalności z kompleksu 
skorzystało około 80 000 osób.

W drugiej połowie 2023 roku oddane do 
użytku zostało nowe „Centrum Obornik Ślą-
skich”. Stworzona przestrzeń rekreacyjno-kul-
turalna została świetnie przyjęta przez miesz-

Na początku 2023 roku w niecodzien-
ny sposób otworzyliśmy kompleks sportowy 
przy OSiRze. Otwarcie trwało aż 24 godziny. 
Boisko sportowe oraz dwustumetrowa bież-

nia cieszy się ogromnym zainteresowaniem 
ze strony sportowców. Z obiektu można ko-
rzystać przez 24h/7 i szlifować swoje umiejęt-
ności biegowe oraz piłkarskie.

kańców naszego miasta. Latem na terenie 
centrum organizowane są potańcówki, które 
cieszą się ogromną popularnością, zimą zaś 
teren zamienia się w Jarmark Świąteczny. 
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Tak się zmieniała gmina na przestrzeni lat 2019-2024

Chodnik w Golędzinowie
Wartość: 650 000,00 zł (dofinansowanie 50/50 z DSDiK)

Chodnik ul. Stawowa w Pęgowie
Wartość: 1 140 000 zł (50 /50 we współpracy z powiatem)

Dzięki ambitnemu projektowi budowy 
i przebudowy dróg, mieszkańcy gminy mo-
gą cieszyć się bezpiecznymi trasami, ułatwia-
jącymi komunikację i rozwój lokalnej go-
spodarki. Projekt rozwoju dróg w Gminie 
Oborniki Śląskie obejmował modernizację 
istniejących dróg oraz budowę nowych od-
cinków, które połączyły ważne obszary gmi-
ny. Inwestycja została starannie zaplanowana, 
biorąc pod uwagę wzrastającą liczbę pojaz-
dów oraz potrzeby mieszkańców i przedsię-
biorców. Korzyści jakie płyną z nowej infra-
struktury to przede wszystkim, skrócenie cza-

szłości i zapewniając solidne fundamenty dla 
dalszego rozwoju regionu. W latach 2019-
2024 na ten cel wydano 64 mln zł, budując 
i remontując ponad 27,5 km dróg i ponad 8,5 
km chodników w miejscowościach: Oborni-
ki Śląskie, Pęgów, Uraz, Zajączków, Golędzi-
nów, Osola, Osolin, Jary, Bagno, Siemianice, 
Lubnów, Rościsławice, Wilczyn, Kuraszków, 
Paniowice, Kotowice. Poniżej przedstawia-
my wybrane inwestycje drogowe, zrealizowa-
ne w tym okresie.

su podróży, umożliwiające bardziej efektywny 
dojazd do pracy, szkół czy sklepów. Poprawa 
infrastruktury drogowej pozytywnie wpływa 
również na rozwój turystyki w regionie, za-
chęcając odwiedzających do spędzenia czasu 
w malowniczych miejscach Gminy Oborni-
ki Śląskie.

Warto podkreślić, że inwestycja w infra-
strukturę drogową została przeprowadzona 
z myślą o zrównoważonym rozwoju. Pod-
czas budowy dróg, dbano o minimalizację 
negatywnego wpływu na środowisko natu-
ralne. Wdrożono rozwiązania ekologiczne, 

takie jak retencje wodne i ochrona cennych 
terenów przyrodniczych, aby zachować 
równowagę między rozwojem a ochroną 
przyrody. 

Budowa dróg w Gminie Oborniki Śląskie 
to istotny krok w kierunku poprawy jakości 
życia mieszkańców. Ambitne inwestycje przy-
czyniają się do zwiększenia bezpieczeństwa 
na drogach, ułatwiają komunikację, przyspie-
szają rozwój lokalnej gospodarki i wspomo-
gają ochronę środowiska. Gmina Oborniki 
Śląskie wychodzi naprzeciw potrzebom swo-
ich mieszkańców, kierując się myślą o przy-

Infrastruktura drogowa

Chodnik ul. Batorego w Obornikach Śląskich
Wartość: ok. 240 000 zł

Chodnik w Kuraszkowie
Wartość: 1 227 238,05 zł (dofinansowanie 50/50 – 613 619,03 zł we współpracy z powiatem)

Chodniki
Kotowice Paniowice

Ścieżka pieszo-rowerowa w Pęgowie
Wartość: 1 100 000 zł (dofinasowanie 50/50 we współpracy z DSDiK)

Ścieżki rowerowe w Zajączkowie, Siemianicach i Kuraszkowie – łącznie ponad 5 km
Wartość: 4 772 800 zł

Chodniki w Paniowicach i Kotowicach
Wartość: 2 282 400, 35 zł 
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Aleja Klonowa i ul. Polna w Wilczynie
Wartość: 1 021 460,95 zł (dofinansowanie 504 923,27 zł z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 2019)

Poprawa dostępności transportowej dróg ul. Dworcowa, ul. Łokietka, ul. Wrocławska, ul. Piłsudzkiego w Obornikach Śląskich
Wartość: 17 548 080,15 zł (dofinansowanie 13 678 085,30 zł)

Przebudowa ul. Gajowa w Pęgowie, ul. Kasztanowa w Lubnowie, ul. Szybowcowa i ul. Złota w Siemianicach, ul. Kalinowa w Bagnie, ul. Rycerska,
ul. Paderewskiego, ul. Probusa, ul. Piastów Śląskich, ul. Brodatego, ul. Krzywoustego, ul. Powstańców Śląskich i ul. Pobożnego w Obornikach Śl.
Wartość: 14 000 000 zł (dofinansowanie 9 500 000 zł z Polskiego Ładu)

Modernizacja skrzyżowania – ul. Kościuszki, ul. Ofiar Katynia, ul. Poniatowskiego i ul. Zielonej w Obornikach Śląskich
Wartość: 338 430,81 zł

Drogi

Ul. Energetyczna w Obornikach Śląskich I etap
Wartość: 3 424 102,02 zł (dofinansowanie 1 901 630,40 zł z RFRD)

Ul. Energetyczna w Obornikach Śląskich II etap
Wartość: 5 000 000,00 zł (dofinansowanie 4 900 000 zł z Polskiego Ładu)

Ul. Pod Lasem w Wilczynie
Wartość: 1 309 642,22 zł (dofinansowanie 504 923,27 zł z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 2019)
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Ul. Armii Krajowej w Osolinie
Wartość: 262 090,00 zł (dofinansowanie 65 200 zł z UMWD)

Ul. Leśna w Osoli
Wartość: 146 004,00 zł 

Ul. Polna w Rościsławicach
Wartość: 266 043,00 zł 

Ul. Młyńska, Ogrodowa i Dębowa w Urazie
Wartość: 1 181 207,47 zł (dofinansowanie 413 915,24 zł z RFRD)

Ul. Graniczna w Zajączkowie
Wartość: 707 003,47 zł (dofinansowanie 494 902,43 z RFRD)

Ul. Akacjowa w Jarach
Wartość: 692 725 zł

Ul. Zielona, ul. Witosa, ul. Paderewskiego, ul. Dąbrowskiego w Obornikach Śląskich
Wartość: 2 073 537,13 zł 

UI. Wiśniowa w Pęgowie
Wartość: 646 364,00 zł 
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Ul. Pod Lasem w Lubnowie
Wartość: 450 136,35 zł (dofinansowanie 224 935,55 zł z Lasów Państwowych i dotacji od osoby prywatnej)

Ul. Orkana w Obornikach Śląskich
Wartość: ok. 300 000 zł

Ul. Paderewskiego i ul. Powstańców Wielkopolskich w Obornikach Śląskich
Wartość: 181 501,00 zł 

Ul. Leśna w Lubnowie
Wartość: 453 000 zł

Ul. Mała Ogrodowa w Obornikach Śląskich
Wartość: ponad 131 000 zł

Droga w Morzęcinie Wielkim
Wartość: 240 000 zł

Ul. Wesoła w Pęgowie 
Wartość: 839 103,51 zł (we współpracy z DSDiK)

Ul. Lawendowa w Bagnie
Wartość: 110 000,00 zł 
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Sprzęt dla OSP

Wóz strażacki OSP Oborniki Śląskie

Poprawa bezpieczeństwa
Wóz strażacki OSP Pęgów

Wóz strażacki OSP Rościsławice

Radiowozy

Inwestycje w oświatę
Pęgów przedszkole dach Siemianice przedszkole 

1245 uczniów i uczennic z naszych szkół 
skorzystało z wyjazdów w ciekawe miej-
sca na Dolnym Śląsku.

Gmina Oborniki Śląskie w 2023 r. za-
kończyła realizację projektu „Powrót na 6 – 
edukacja i integracja” i rozliczyła dofinanso-
wanie w kwocie 415 566,20 zł. z Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Dolno-
śląskiego 2014-2020. RPDS.10.02.01. Zapew-
nienie równego dostępu do wysokiej jakości 
edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej. 

W projekcie brały udział wszystkie szkoły 
z terenu Gminy Oborniki Śląskie. Przedmio-
tem projektu było ograniczenie i łagodzenie 
negatywnych skutków epidemii COVID-19 
u uczniów szkół podstawowych gminy Obor-
niki Śląskie poprzez integrację oraz wsparcie 
rozwijania kompetencji kluczowych, społecz-
nych i emocjonalnych.

W ramach projektu zrealizowano: 
– 720 godz. zajęć dydaktyczno-wyrównaw-

czych z matematyki, 
– 2 123 godz. zajęć specjalistycznych, w tym: 

zajęć logopedycznych, zajęć rozwijających 
kompetencje emocjonalno– społeczne, za-
jęć korekcyjno-kompensacyjnych.

– 91 rodziców uczniów i uczennic wzię-
ło udział warsztatach, które miały służyć 
wsparciu ich w procesie wychowawczym 
dzieci.

Zorganizowano 15 projektów edukacyj-
nych w szkołach w których wzięło udział – 
250 uczniów/uczennic.

1 245 Uczniów i uczennic wzięło udział 
w 54 wyjazdach edukacyjnych m.in. kina, Hy-
dropolis we Wrocławiu, Jaskini Niedźwiedzia 
w Kletnia, Sky Walk w Świeradowie, Kopalnia 
Złota w Złotym Stoku.

Działania realizowane na przełomie roku 
szkolnym 2022/2023.

Gmina Oborniki Śląskie wykonała projekt 
i uzyskała w tym roku pozwolenie na roz-
budowę Szkoły Podstawowej w Urazie. 
Trwa etap poszukiwań dofinansowania 
inwestycji, której koszt szacowany jest 
na około 6,5 mln zł. 

Dzięki nowej inwestycji powstanie od-
dzielny segment przeznaczony dla najmłod-
szych dzieci z oddziałów przedszkolnych. 

Projektowany budynek został podzielony 
na 3 strefy funkcjonalno-użytkowe:

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Urazie
a) pierwsza strefa – łącznik z istniejącą 

szkołą, który jednocześnie będzie pełnił funk-
cję szatni dla dzieci;

b) druga strefa – 4 sale zajęciowe dla dzieci;
c) trzecia strefa – sala wielofunkcyjna.

Po zakończeniu rozbudowy wszystkie od-
działy przedszkolne zostaną przeniesione do 
nowo wybudowanej części. Nauczyciele wy-
chowania przedszkolnego nadal będą korzy-
stać z pomieszczeń w istniejącym segmencie 
szkoły tj. z pokoju nauczycielskiego, pomiesz-
czeń socjalnych czy sanitariatów.

Szkoła w Urazie została wybudowana 
po powodzi tysiąclecia z przeznaczeniem 
na sześć klas. Po ostatniej reformie oświaty 
z 2016 r. budynek musi mieścić również kla-
sy VII i VIII. 

Dzięki inwestycji, w dotychczasowym 
budynku znajdzie się miejsce dla tych klas, 
a w nowej części miejsce w oddziałach przed-
szkolnych znajdzie około 100 dzieci. 

Podsumowanie 
projektu 

Powrót na 6

Park&Ride – Parkuj i Jedź

Cyfrowe wyświetlacze prędkości

Rzeczpospolita 
Polska
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Wybrane pozostałe inwestycje
Hol Urzędu Miasta i Gminy

Lubnów Grodzisko

OOK studio nagrań

Świetlica Bagno Świetlica Pęgów

Place zabaw Obelisk

Sanitariaty OSiR Kotłownia Podzamcze

Stadion Cmentarz z kolumbarium

SUW



22 23
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 34 Nr 1 (175) marzec 2024 r.

Setne urodziny są niezwykłym i wyjąt-
kowym momentem pełnym wspomnień, 
zadumy i refleksji. 

Spotkania z Jubilatami i Jubilatkami 
z okazji ich święta to wartościowe chwile, 

Setne urodziny  
Mieszkanek Gminy 50 lat wspólnego życia w małżeństwie, 

miłości i wzajemnym wsparciu – to nie-
zwykły Jubileusz i godne podziwu osią-
gnięcie dwojga ludzi, którzy dzielą ze 
sobą życie. 

Jubilaci obchodzący swoje święto w Gmi-
nie Oborniki Śląskie, którzy zgłoszą się do 
Urzędu Stanu Cywilnego, z rąk Burmistrza 
Arkadiusza Poprawy odbierają medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawane 
przez Prezydenta RP, a także pamiątkowe le-
gitymacje i dyplomy. 

Wszystkim Jubilatom życzymy nieprze-
rwanej miłości i radości ze wspólnego życia, 
ciepła rodzinnego i wzajemnego poszanowa-
nia na dalsze lata.

które zachęcają do rozmów i wspólnego od-
krywania kart historii miasta i jego miesz-
kańców. Jubilatom i Jubilatkom kończącym 
sto lat życzymy zdrowia, szczęścia i radości 
na kolejne lata!

Złote Gody

Maria Sławna 10.01.2024 Weronika Jurdeczka 27.12.2023 Wiesława i Lesław Czarneccy

Kazimiera i Bronisław Żygadło

Zofia i Jan Płaczek

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Obornik Śląskich 

z dnia 6 marca 2024 roku 
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Obornik Śląskich 
podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Bukowa, Górna, Jodłowa, 

Kazimierza Kownackiego, Leśna, Jana Matejki, 

Modrzewiowa, Nowowiejska, Podzamcze, Prusicka, Marii 

Skłodowskiej-Curie /od nr 38 do końca/, Wzgórze 

Magdaleny, Wzgórze Partyzantów 

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kazimierza 

Kownackiego 3, 55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Dębowa, Ksawerego 

Dunikowskiego, Jana Sobieskiego, Marii Konopnickiej, 

Józefa Poniatowskiego, Mieszka Pierwszego, Montwiłła, 

Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, 

Stefana Batorego, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, 

Władysława Jagiełły, Wołowska, Zagórskiego, Zawiszy 

Czarnego, Zielona, Zygmunta Augusta, Żwirki i Wigury, 

Dworcowa, Jana Kochanowskiego, Józefa Ignacego 

Kraszewskiego, marsz. Józefa Piłsudskiego, Ofiar 

Katynia, Stanisława Wyspiańskiego, Zaułek Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Obornikach Śląskich, 

ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 24, 

55-120 Oborniki Śląskie 

3 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Adama Asnyka, Bolesława 

Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Fryderyka Chopina, 

Jarosława Dąbrowskiego, Henryka Brodatego, Henryka 

Pobożnego, Henryka Probusa, Jana Styki, Kornela 

Makuszyńskiego, Adama Mickiewicza, Stanisława 

Moniuszki, Ignacego Paderewskiego, Piastów Śląskich, 

Piotra Skargi, Powstańców Śląskich, Ptasia, Władysława 

Stanisława Reymonta, Henryka Sienkiewicza, Marii 

Skłodowskiej-Curie /od nr 1 do 37/, Trzebnicka /od nr 1 do 

53/, Wąska, Henryka Wieniawskiego, Wincentego Witosa, 

Gabrieli Zapolskiej 

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Trzebnicka 33, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Józefa Chełmońskiego, 

Cypriana Kamila Norwida, Czesława Miłosza, 

Energetyczna, Aleksandra Fredry, Aleksandra 

Gierymskiego, Generała Stanisława Maczka, Józefa 

Konrada Korzeniowskiego, Wojciecha Kossaka, Tadeusza 

Gajcego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Łąkowa, 

Jacka Malczewskiego, Mała, Na Przejściu, Plac 

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Trzebnicka 33, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Zwycięstwa, Polna, Stanisława Staszica, Trzebnicka /od nr 

54 do końca/, Wita Stwosza, Wisławy Szymborskiej, 

Zbigniewa Herberta 

5 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Borowikowa, Cicha, 

Ciecholowicka, Dwóch Mieczy, Ułańska, Golędzinowska, 

Grunwaldzka, Grzybowa, Jagodowa, Anny Jagiellonki, 

Kazimierza Jagiellończyka, Kazimierza Wielkiego, 

Komuny Paryskiej, Tadeusza Kościuszki, Królowej Bony, 

Królowej Jadwigi, Królowej Marysieńki, Księcia Witolda, 

Kurkowa, Mała Ogrodowa, Niecała, Opieńkowa, 

Pęgowska, Piękna, Podgrzybkowa, Przemysłowa, 

Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Spółdzielcza, 

Tulipanowa, Usługowa, Władysława Łokietka, Pawła 

Włodkowica, Władysława Warneńczyka, Wrocławska, 

Zielonego Wzgórza, Zygmunta Starego 

Liceum Ogólnokształcące, ul. Wrocławska 18, 

55-120 Oborniki Śląskie 

6 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Władysława 

Broniewskiego, Władysława Sikorskiego, Mikołaja 

Kopernika, Miła, Elizy Orzeszkowej, Parkowa, Bolesława 

Prusa, Mikołaja Reja, Rycerska, Siemianicka, Juliana 

Tuwima, Wolności, Krótka, Stefana Żeromskiego, 

Lipowa, kard. Stefana Wyszyńskiego, Kasztanowa, 

Licealna, Władysława Orkana 

Powiatowy Zespół Szkół, ul. Parkowa 8, 

55-120 Oborniki Śląskie 

7 

wsie: Borkowice, Kowale, przysiółek Swaratowice, 

Piekary, Przecławice, Wilczyn, Golędzinów, przysiółek 

Kierz 

Świetlica Wiejska, Wilczyn ul. Parkowa 1, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

8 wsie: Jary, Rościsławice, przysiółek Podgóra 

Remiza OSP, Rościsławice ul. Żmigrodzka 2, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

9 wsie: Uraz, Niziny 

Szkoła Podstawowa, Uraz ul. Wołowska 55, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

10 wsie: Lubnów, Nowosielce 

Świetlica Wiejska, Lubnów ul. Pęgowska 3, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

11 wieś Osolin, przysiółek Brzezno Małe 
Szkoła Podstawowa, Osolin ul. marsz. Józefa 

Piłsudskiego 5, 55-120 Oborniki Śląskie 

12 

wieś Pęgów, ulice: Cedrowa, Główna, Dworcowa, Dzika, 

Kalinowa, Brzozowa, Wierzbowa, Jaśminowa, Wrzosowa, 

Jarzębinowa, Betonowa, Kolejowa, Słoneczna, Peronowa, 

Południowa, Ptasia, Boczna, Klonowa, Kotowicka, Mała, 

Poprzeczna, Juliusza Słowackiego, Wesoła, Adama 

Mickiewicza, Piaskowa, Dębowa, Kasztanowa, Topolowa, 

Zielona, Jemiołowa, Tęczowa, Jana Brzechwy, Zachodnia 

Świetlica Wiejska, Pęgów ul. Poprzeczna 18, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

13 

wieś Pęgów, ulice: Akacjowa, Aleja Owocowa, Aroniowa, 

Cisowa, Czereśniowa, Gajowa, Gliniana, Graniczna, 

Jagodowa, Jana Klicha, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, 

Leśna, Łąkowa, Malinowa, Morwowa, Ogrodowa, 

Orzechowa, Pod Lasem, Polna, Pszenna, Stawowa, 

Truskawkowa, Wąska, Wiśniowa, Wypoczynkowa, 

Zdrowa, Azaliowa, Lawendowa, Morelowa, Na Polance, 

Śliwowa, Zaciszna 

Szkoła Podstawowa, Pęgów ul. Główna 101, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

14 wieś Bagno 

Świetlica Wiejska, Bagno ul. Ziołowa 64, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

15 wsie: Kotowice, Raków 
Świetlica Wiejska, Kotowice ul. Koralowa 1, 

55-120 Oborniki Śląskie 

16 wieś Kuraszków 
Świetlica Wiejska, Kuraszków ul. Lipowa 69, 

55-120 Oborniki Śląskie 

17 wsie: Siemianice, Morzęcin Wielki, przysiółek Kokotów 

Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 

2, Siemianice ul. Poznańska 43, 

55-120 Oborniki Śląskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

18 wsie: Osola, Morzęcin Mały, Wielka Lipa 
Świetlica Wiejska, Osola ul. Główna 6, 

55-120 Oborniki Śląskie 

19 wieś Paniowice 
Świetlica Wiejska, Paniowice ul. Główna 48, 

55-120 Oborniki Śląskie 

20 wieś Zajączków 
Świetlica Wiejska, Zajączków 5A, 

55-120 Oborniki Śląskie 

21 
Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich, Filia w 

Rościsławicach 

Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich, 

Filia w Rościsławicach, Rościsławice ul. Polna 43, 

55-120 Oborniki Śląskie 

22 Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich 

Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich, 

ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 33, 

55-120 Oborniki Śląskie 

23 
Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii-Szpital Leśne 

Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii-Szpital Leśne, ul. Ksawerego 

Dunikowskiego 2-8, 55-120 Oborniki Śląskie 

24 
Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii - Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 

Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii-Placówka Zamiejscowa w 

Obornikach Śląskich Zakład Opiekuńczo-

Pielęgnacyjny, ul. Trzebnicka 3, 

55-120 Oborniki Śląskie 

 
 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II najpóźniej 
do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Obornik Śląskich najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Burmistrz Obornik Śląskich 
/-/ 

Arkadiusz POPRAWA 

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Obornik Śląskich 

z dnia 9 lutego 2024 roku 
 
Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Obornik 
Śląskich podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Obornikach Śląskich w wyborach organów 
jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 

1 
miasto Oborniki Śląskie, ulice: Bukowa, Górna, Jodłowa, Kazimierza Kownackiego, Leśna, Jana 
Matejki, Modrzewiowa, Nowowiejska, Podzamcze, Prusicka, Marii Skłodowskiej-Curie od nr 38 do 
końca, Wzgórze Magdaleny, Wzgórze Partyzantów 

1 

2 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Adama Asnyka, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, 
Fryderyka Chopina, Jarosława Dąbrowskiego, Henryka Brodatego, Henryka Pobożnego, Henryka 
Probusa, Jana Styki, Kornela Makuszyńskiego, Adama Mickiewicza, Stanisława Moniuszki, Ignacego 
Paderewskiego, Piastów Śląskich, Piotra Skargi, Powstańców Śląskich, Ptasia, Władysława Stanisława 
Reymonta, Henryka Sienkiewicza, Marii Skłodowskiej-Curie od nr 1 do 37, Trzebnicka od nr 1 do 53, 
Wąska, Henryka Wieniawskiego, Wincentego Witosa, Gabrieli Zapolskiej 

1 

3 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Józefa Chełmońskiego, Cypriana Kamila Norwida, Czesława Miłosza, 
Energetyczna, Aleksandra Fredry, Aleksandra Gierymskiego, Generała Stanisława Maczka, Józefa 
Konrada Korzeniowskiego, Wojciecha Kossaka, Tadeusza Gajcego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, 
Łąkowa, Jacka Malczewskiego, Mała, Na Przejściu, Plac Zwycięstwa, Polna, Stanisława Staszica, 
Trzebnicka od 54 do końca, Wita Stwosza, Wisławy Szymborskiej, Zbigniewa Herberta 

1 

4 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Anny Jagiellonki, Borowikowa, Cicha, Ciecholowicka, Dwóch Mieczy, 
Ułańska, Golędzinowska, Grunwaldzka, Grzybowa, Jagodowa, Kazimierza Jagiellończyka, 
Kazimierza Wielkiego, Komuny Paryskiej, Tadeusza Kościuszki, Królowej Jadwigi, Królowej Bony, 
Królowej Marysieńki, Księcia Witolda, Kurkowa, Mała Ogrodowa, Niecała, Opieńkowa, Pęgowska, 
Piękna, Podgrzybkowa, Przemysłowa, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Spółdzielcza, Tulipanowa, 
Usługowa, Władysława Łokietka, Pawła Włodkowica, Władysława Warneńczyka, Wrocławska, 
Zielonego Wzgórza, Zygmunta Starego 

1 

5 miasto Oborniki Śląskie, ulice: Dębowa, Dworcowa, Ksawerego Dunikowskiego, Jana Sobieskiego, 
Marii Konopnickiej, Józefa Poniatowskiego, Mieszka Pierwszego, Montwiłła, Powstańców Warszawy, 1 
Powstańców Wielkopolskich, Stefana Batorego, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Władysława Jagiełły, 
Wołowska, Zagórskiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Zygmunta Augusta, Żwirki i Wigury, Jana 
Kochanowskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, marsz. Józefa Piłsudskiego, Ofiar Katynia, 
Stanisława Wyspiańskiego, Zaułek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

6 

miasto Oborniki Śląskie, ulice: Władysława Broniewskiego, Władysława Sikorskiego, Mikołaja 
Kopernika, Miła, Elizy Orzeszkowej, Parkowa, Bolesława Prusa, Mikołaja Reja, Rycerska, 
Siemianicka, Juliana Tuwima, Wolności, Krótka, Stefana Żeromskiego, Lipowa, kard. Stefana 
Wyszyńskiego, Kasztanowa, Licealna, Władysława Orkana 

1 

7 wsie: Borkowice, Kowale, przysiółek Swaratowice, Kuraszków, Piekary, Przecławice, Siemianice 1 
8 wsie: Osolin, przysiółek Brzezno Małe 1 
9 wsie: Bagno, Morzęcin Wielki, przysiółek Kokotów, Morzęcin Mały, Osola, Wielka Lipa 1 

10 wsie: Rościsławice, przysiółek Podgóra 1 
11 wieś Uraz 1 
12 wsie: Kotowice, Lubnów, Paniowice, Raków, Zajączków 1 
13 wsie: Golędzinów, Jary, Niziny, Nowosielce, Wilczyn 1 

14 

wieś Pęgów, ulice: Cedrowa, Główna, Dworcowa, Dzika, Kalinowa, Brzozowa, Wierzbowa, 
Jaśminowa, Wrzosowa, Jarzębinowa, Betonowa, Kolejowa, Słoneczna, Peronowa, Południowa, Ptasia, 
Boczna, Klonowa, Kotowicka, Mała, Poprzeczna, Juliusza Słowackiego, Wesoła, Adama Mickiewicza, 
Piaskowa, Dębowa, Kasztanowa, Topolowa, Zielona, Jemiołowa, Tęczowa, Jana Brzechwy, Zachodnia 

1 

15 

wieś Pęgów, ulice: Akacjowa, Aleja Owocowa, Aroniowa, Cisowa, Czereśniowa, Gajowa, Gliniana, 
Graniczna, Jagodowa, Jana Klicha, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, Malinowa, 
Morelowa, Morwowa, Na Polance, Ogrodowa, Orzechowa, Pod Lasem, Polna, Pszenna, Stawowa, 
Śliwowa, Wąska, Wiśniowa, Wypoczynkowa, Zaciszna, Zdrowa, Azaliowa, Lawendowa, 
Truskawkowa 

1 

 
Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Obornikach Śląskich mieści się: 

Urząd Miejski w Obornikach Śląskich  
Oborniki Śląskie ul. Trzebnicka 1  
Budynek B  
Sala Posiedzeń 

       Burmistrz Obornik Śląskich 
        /-/ 

        Arkadiusz POPRAWA 

W Saloniku w Kinie Astra odbył się 1501 
Wieczór Lisztowski

Towarzystwo imienia Ferenca Liszta “Wie-
czory Lisztowskie organizuje już od trzydzie-
stu pięciu lat. Na scenie obornickiego Saloni-
ku przez te lata wystąpiło już ponad 800 wy-
konawców z 33 krajów. To artyści światowej 
sławy – laureaci prestiżowych, międzynaro-
dowych konkursów i festiwali.

Jubileuszowy koncert uświetnił mistrzow-
ski recital fortepianowy w wykonaniu Sofyi 
Gulyak. Szef Towarzystwa Juliusz Adamow-
ski opatrzył wydarzenie okolicznościowym 
przemówieniem. Usłyszeliśmy utwory Bacha, 
Chopina, Liszta.

Jubileusz 35-lecia 
Towarzystwa im. F. liszta

W imieniu mieszkańców gminy Oborni-
ki Śląskie gratulacje, podziękowania i sło-
wa uznania na ręce Juliusza Adamowskiego 
złożył zastępca burmistrza Hubert Ozimi-
na. „Dziękujemy za nieocenione i mistrzow-
skie zaangażowanie w rozwój emocjonalny 
i kulturalny miasta i gminy. Dziękujemy za 
kształcenie wrażliwości na kulturę i sztukę 
całego pokolenia oborniczan” – powiedział 
burmistrz.

Sofya Gulyak należy do najwybitniej-
szych współczesnych pianistek. Koncertowa-
ła w najbardziej renomowanych salach kon-
certowych Europy, Ameryki i Azji.
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Ostatnie minione tygodnie dały mi 
i mieszkańcom wiele odpowiedzi na nur-
tujące pytania. 

Gdzie chcemy poprawić drogi, wybudować 
chodniki oraz poprawić bezpieczeństwo ru-
chu drogowego. To już się dzieje i pierwsze kro-
ki w tej sprawie już poczyniłem. Mam zielone 
światło od Burmistrza na zakup progów zwal-
niających, wstawienie znaków drogowych oraz 
wyczyszczenie pobocza celem wyrównania, 
a w przyszłości zrobienia chodnika przy ul. Le-
śnej. Kolejną część tej drogi będziemy wyrów-
nywać już za chwilę, ponieważ po zimie jest 
ona w złym stanie. Na szczęście udało nam się 
pozyskać dofinansowanie na jej remont i prze-
budowę w kwocie ok. 2 mln. zł. Obecnie szuka-
my wykonawcy na ten odcinek jezdni, na któ-
rym chcemy zacząć pracę już po wakacjach. 
Nie zwalniamy jednak tempa i rzeczy, któ-
re są już teraz do zrobienia będą wykonywa-
ne na bieżąco jak chociażby wycinka krzewów 
czy czyszczenie studzienek w pasie drogowym 
przy ul. Głównej. 

Co słychać w Osoli?
z Bagna w kierunku Osolina, czy z Wielkiej Li-
py do Osoli lub zrobienie dróg, które wymaga-
ją remontów zarówno w Morzęcinie Wielkim 
jak i w Morzęcinie Małym. Stąd też moja de-
cyzja o starcie w wyborach na radnego do Ra-
dy Miejskiej w Obornikach Śląskich. Chcę swo-
ją pracą wspierać i pomagać mieszkańcom. 
Jestem świadomy, że przy wspólnym zaangażo-
waniu i pracy doprowadzimy do poprawienia 
bezpieczeństwa i lepszego stanu dróg.

Mam rozwiązanie także dla młodzie-
ży i osób dorosłych z dziećmi, które scali wię-
zi społeczne i poprawi komunikację – budowę 
nowoczesnego parku linowego. Jestem zdeter-
minowany i wiem, że uda się ten cel osiągnąć, 
podobnie jak wcześniej walczyłem o powstanie 
placu zabaw w Osoli, który udało się wspólnie 
wybudować za kwotę 75 tys. zł.

Nie zapomniałem też o osobach star-
szych,  chcę w przyszłości uruchomić taksów-
kę społeczną, która pomoże dojechać osobom 
samotnym i starszym do lekarza, prawnika, 
urzędu czy sklepu. Zdaję sobie sprawę, że wie-
le takich potrzeb i problemów będzie narastać 
na bieżąco. Ale jestem gotowy do pracy. Ponie-
waż tak ważne sprawy mocno scalą naszą spo-
łeczność, dla której moje doświadczenie i wie-
dzę chcę w przyszłości wykorzystać. 

(Sołtys wsi Osola Jacek Lewandowski)

Następna dobra informacja jest taka, że 
udało nam się dojść do porozumienia i zo-
stał zaakceptowany projekt części doświetlenia 
oraz nowego oświetlenia, który przedstawiłem 
w gminie razem z moim zastępcą z rady sołec-
kiej, Grzegorzem Kubickim. W okresie 2024-
2025 wyposażymy naszą miejscowość w bra-
kujące oświetlenie, m.in. takie zapomniane 
miejsca jak ul. Polna, gdzie brakuje lamp czy 
chociażby ul. Główna w stronę stacji PKP. Do-
świetlenie poprawi znacznie bezpieczeństwo 
pieszych idących z Wielkiej Lipy w kierunku 
PKP. 

W dalszej perspektywie mamy wiele innych 
ciekawych wiadomości m.in. będziemy ubie-
gać się o dofinansowanie i stworzenie muzeum 
w miejscu starego ujęcia wody, które znajdu-
je się przy ul. Leśnej w Osoli, gdzie mieszkańcy 
jak i odwiedzający nas turyści będą mogli za-
czerpnąć w przyszłości czystej i zdrowej wody, 
a przy tym cieszyć się z budowy kultowego hi-
storycznego miejsca. Pragniemy aby miejsce to 
można było cyklicznie odwiedzać np. dwa razy 
w miesiącu o stałych godzinach. 

Sprawą nadrzędną jest dla mnie remont 
ulicy Wczasowej w Osoli, która wymaga nowej 
nawierzchni, czy chociażby zrobienie chodnika 

Choć pozornie wydawać by się mogło, 
że okres zimowy jest czasem przestoju 
i uspokojenia, dla Koła Gospodyń Wiej-
skich w Kowalach jest to zawsze inten-
sywny czas! 

Grudzień tradycyjnie rozpoczynają przygo-
towania stroików i lampionów świątecznych. 
Spotkania gromadzą rzeszę zainteresowanych 
i wprowadzają nas w miły nastrój. Uczestni-
cy warsztatów mogli zabrać do domu swoje 
własnoręcznie zrobione stroiki czy lampiony, 
a dzieci dodatkowo tworzyły piękne łańcuchy 
choinkowe z kolorowego papieru. Przyjemnie 
jest przekazywać kolejnym pokoleniom tajni-
ki tworzenia ozdób świątecznych, szczególnie 
w czasach przesytu gotowymi ozdobami, od 
których aż uginają się sklepowe półki. My wal-
czymy z konsumpcjonizmem orężem tradycji!

Koło Gospodyń Wiejskich uczestniczyło 
również w Świątecznym Jarmarku w Obor-
nikach Śląskich. Miejsce, w którym się od-
bywał, było pełne magii. Klimatyczne dom-
ki, iluminacje świetlne, dźwięki kolęd i świą-

Co słychać w Kowalach?
pysznych ciast. Nasze stoisko cieszyło się bar-
dzo dużym zainteresowaniem, za co dzięku-
jemy tym, którzy zdecydowali się skosztować 
naszych przysmaków. 

Na początku nowego roku miałyśmy 
okazję dołożyć swoją cegiełkę do 32 Finału 
WOŚP! Siłą naszych rąk i serc przygotowały-
śmy poczęstunek dla artystów występujących 
podczas wydarzenia. Było nam niezmiernie 
miło wspomóc Finał, a serdeczność, z jaką 
zostaliśmy przyjęci przez artystów pozostanie 
długo w naszej pamięci. 

Największa orkiestra świata zagrała już 
po raz trzydziesty drugi, tym razem za cel 
stawiając sobie ratowanie płuc po pande-
mii.

Obornickie finały co roku biją rekordy, wy-
pełnione atrakcjami po brzegi, z mnóstwem 
zaangażowanych osób i instytucji. Nieocenio-
na w tym zasługa organizatorów, czyli obor-
nickiego sztabu WOŚP, który staje na głowie 
(i rzęsach), żeby czynić każdy finał niezapo-
mnianym!

My, czyli Obornicki Ośrodek Kultury ma-
my ten przywilej bycia siedzibą finałowych 
wydarzeń i bardzo sobie to cenimy. Udaje się 
nam też dodać co nieco do programu. W tym 
roku na przykład był to pokaz flamenco w wy-
konaniu tancerek z grupy Dragonitas del Fu-
ego, przy szkole tańca „Studio Flamenco El 
Sol” we Wrocławiu, uczestniczek i uczestni-
ków zajęć wokalnych Studio Piosenki OOK 
pod kierunkiem Anety Góral, oraz młodych 
tancerek z grup Mała Etiuda i Etiuda, które 
przygotowuje instruktorka Wanda Górna.

Trzydziesty drugi finał WOŚP w OOK

A potem jeszcze nastąpiło bicie rekordu 
frekwencyjnego w tańcu poloneza, światełko 
do nieba, tradycyjna licytacja tortów i wresz-
cie potańcówka!

Oborniczanom dziękujemy za wspania-
łą zabawę i ogromne serca. Sztabowi WOŚP 
z Mateuszem Jaskólskim na czele gratuluje-
my kolejnego świetnego finału i podziwia-
my za niesłabnącą pasję i zapał. Będziemy 
z Wami grać do końca świata i jeden dzień 
dłużej!

W tym roku obornicki sztab WOŚP uzbie-
rał na koncie ponad 260 000 zł. Jest to chyba 
rekord w skali kraju w przeliczeniu na miesz-
kańca!

W roku 2024 czeka nas kolejne wyzwa-
nie – Dni Kowal! To już III edycja, w chwili 
obecnej jesteśmy na etapie przygotowań do 
wydarzenia – udało nam się pozyskać na ten 
cel środki finansowe ze Starostwa Powiato-
wego w Trzebnicy. Mamy nadzieję, że roz-
strzygnięcie kolejnych konkursów pozwoli 
zdobyć kolejne środki finansowe na organi-
zację święta naszej wsi. 

Bieżący rok zapowiada się równie praco-
wicie i ciekawie, jak poprzedni. W Kowalach 
nie będzie nudy!

tecznych piosenek, do tego uśmiechnięci 
mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie sprawi-
ły, że dzień ten minął w cudownej atmosfe-
rze. Wśród naszej oferty znalazły się pieroż-
ki, uszka, barszcz na zakwasie, chleby, prze-
twory w słoiczkach, bigos, a także cała gama 

Teren przy kinie Astra w Obornikach Ślą-
skich na dwa dni zamienił się magiczną, 
grudniową krainę. 

Świąteczny Jarmark po raz pierwszy od-
był się w nowym miejscu i był to zdecydo-
wanie strzał w dziesiątkę – kameralna przy-
tulność „Nowego Centrum” i okolic kina 
nadała nowej jakości wydarzeniu. Mnogość 
wyjątkowych dzieł ludzkich rąk, nieskoń-
czoność smakołyków i pysznych potraw 
wylewały się wręcz z drewnianych dom-
ków jarmarkowych, przyozdobionych licz-
nymi światełkami, nie mogliśmy się napa-
trzeć i najeść.

Odwiedził nas Mikołaj i Pan Choinka, wi-
dzieliśmy spektakl świateł formacji „Świetli-
ki”, słuchaliśmy występów dzieci i młodzieży 

Takiego jarmarku jeszcze nie było!

z gminnych przedszkoli, szkół oraz Obornic-
kiego Ośrodka Kultury. Koncert zespołu Fry-
na uświetnił sobotni wieczór, a dla mieszkań-
ców została zorganizowana „wigilia”, podczas 
której  pracownicy Urzędu częstowali dar-
mowym barszczem i pierogami. Ekipa kina 
Astra przygotowała specjalne seanse filmowe, 
moc atrakcji była niezliczona.

Czas spędziliśmy w niezwykłej atmosferze, 
wśród serdecznych ludzi, uśmiechów i życzli-
wości. Jarmark świąteczny w Obornikach Ślą-
skich to już tradycja, a w nowej odsłonie na 
pewno zostanie z nami na dłużej.

Dziękujemy wszystkim – wystawcom i wy-
stawczyniom, uczestnikom, gościom i arty-
stom. I Wam, Mieszkańcy za wspólnie spę-
dzony czas!

Dla młodszych miłośników grania z WOŚP 
mieliśmy propozycję plastyczną, czyli wspól-
ne tworzenie grzechotek pod hasłem Orkie-
stra Wesołych Instrumentów, które poprowa-
dziły instruktorki OOK.

Cały dzień, od rana do wieczora obfitował 
w mnóstwo świetnych okazji do wspólnej zaba-
wy. Teren wokół OOK tętnił życiem, a na sce-
nie występowali kolejno: Orkiestra Dęta Old 
White Band , Senioritki z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku ATENA, Klaun Jasiek (Teatr JaSię ), 
który oczarował młodszą publiczność, Wikto-
ria Krawczyk – Voice Academy , energetyczny 
zespół 4 Dziki oraz wspaniały (i bardzo liczny!) 
chór Music Everywhere – Karuzela Gna.
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Jak co roku podczas ferii zimowych sta-
raliśmy się, aby czas spędzony w świetli-
cy Słoneczko” był bardzo miło wspomi-
nany przez dzieci. 

Z tego względu przygotowaliśmy program, 
w którym każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Na każdy dzień przygotowaliśmy ciekawe za-

Ferie w świetlicy  
„Słoneczko”

jęcia plastyczne,  sportowe oraz zabawy ru-
chowe i gry stolikowe.

Tegoroczne ferie możemy zaliczyć do bar-
dzo udanych, ponieważ wychowankowie naszej 
świetlicy skorzystali z różnorodnych form spę-
dzania czasu wolnego, rozwijających ich zainte-
resowania i zdolności oraz z atrakcyjnych wy-
jazdów do ciekawych miejsc w naszym regionie.

Na terenie naszej gminy przeszkoleni na-
uczyciele realizują szkolny program pro-
filaktyki uniwersalnej „Unplugged”. 

Jest on realizowany  w szkołach podsta-
wowych  w formie dwunastu jednogodzin-
nych zajęć oraz trzech spotkań dla rodziców 
uczniów  uczestniczących w programie.

Głównym celem programu jest ograni-
czenie inicjowania używania substancji psy-
choaktywnych – tytoniu, alkoholu, narkoty-
ków wśród dzieci i młodzieży, a także ogra-
niczenie rozwoju intensywności używania, tj. 
przejścia od fazy używania eksperymentalne-
go do fazy używania problemowego.

Podejmowane na zajęciach tematy to, 
m.in.:

– konformizm, przejawy nacisku grupo-
wego i sposoby radzenia sobie z nim;

Uczniowie i ich rodzice zdobywają wie-
dzę na temat czynników ryzyka i czynników 
chroniących przed piciem alkoholu, zróżni-
cowania podatności na alkohol w zależności 

Program Unplugged  
w „Słoneczku”

od płci, przekonań normatywnych na temat 
rozpowszechnienia zjawiska używania sub-
stancji psychoaktywnych wśród młodych lu-
dzi, wiedzę o przyczynach i następstwach pa-
lenia papierosów. Młodzi ludzie zdobywają 
i kształcą umiejętności z zakresu komuniko-
wania potrzeb i sprzeciwu, asertywnej obrony 
swoich racji oraz inne umiejętności interper-
sonalne i intrapersonalne, których niedosta-
teczne opanowanie może skłaniać do używa-
nia substancji psychoaktywnych w sytuacjach 
towarzyskich.

Zgodnie z tradycją odbyło się kolejne już 
spotkanie noworoczne Stowarzyszenia 
Rozwoju Pęgowa. 

To czas podsumowań owocnej pracy mi-
nionych dwunastu miesięcy i planów na nad-
chodzący rok.

Wręczenie „Pęgowskich Oskarów” to wy-
darzenie wywołujące wiele pozytywnych 
emocji. Zasłużeni mieszkańcy i przyjaciele 

Oskary Pęgowskie rozdane!
miejscowości otrzymali statuetki z rąk Pre-
zesa Stowarzyszenia Rozwoju Pęgowa Ma-
cieja Borowskiego i Pani Sołtys Marty Ro-
gali, a czas zgromadzonym gościom minął 
na przyjemnych rozmowach, a nawet tań-
cach.

Artystycznym akcentem spotkania był 
koncert zespołu „Sobie a Muzom” Tadeusza 
Boguckiego, zorganizowany dzięki wsparciu 
Obornickiego Ośrodka Kultury.

Przedszkole nr 1 w Obornikach Śląskich

Przedszkole nr 1 im. Małych Odkryw-
ców w Obornikach Śląskich zorganizowało 
dla dzieci liczne atrakcje podczas ferii zimo-
wych. Jest to czas, na który czekają zarówno 
dzieci, jak i nauczyciele, dwa tygodnie wol-
nego od zajęć edukacyjnych, podczas któ-
rych można odpocząć i oddać się wielu cie-
kawym aktywnościom. Oprócz tradycyjnych 
zabaw na świeżym powietrzu, zaplanowa-
no różnorodne zajęcia, między innymi liczne 
warsztaty tematyczne, konkursy plastyczne, 
podczas których dzieci tworzyły piękne pra-
ce i konkursy muzyczne. Ważne było to, aby 
dzieci miały możliwość rozwijania swojej kre-
atywności i zdolności manualnych. 

Ferie to doskonała okazja do integracji 
grupy. Nasze dzieci wzięły udział w zabawach 
integracyjnych, które pozwoliły im lepiej po-
znać się nawzajem. Przedszkolaki uczestni-
czyły w pokazie mody ekologicznej, gdzie 
mogły pochwalić się przygotowanymi stroja-
mi z surowców wtórnych. Odbył się również 
pokaz slajdów zimowych.

Dodatkowo zorganizowano zajęcia spor-
towe, eksperymentalnych, a także wyjątkowy 
Dzień Witaminowy, dzięki któremu przed-
szkolaki dowiedziały się m. in. o zdrowym 
odżywianiu. Dzieci uczestniczyły także w za-
jęciach teatralnych, które poprowadziła jedna 
z mam naszych wychowanków. 

Ferie zimowe – czas zabawy

Dzień Świętego Walentego – święto mi-
łości, serdeczności i przyjaźni. W tym dniu 
szczególnie wyrażamy swoje uczucia poprzez 
drobne gesty, upominki, życzenia oraz akty 
miłości. Legenda głosi, że święty Walenty był 
rzymskim kapłanem, który pomagał młodym 
zakochanym w łączeniu się w związki mał-
żeńskie. Z tego powodu jest uznawany za pa-
trona zakochanych. 

Dzieci i pracownicy Przedszkola nr 1 im. 
Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich 
również postanowili uczcić święto 14 lutego. 
Tego dnia wszyscy przyszli ubrani na czer-
wono, a przedszkolaki zapoznały się z tra-
dycją obchodzenia Walentynek. Rozmawia-
liśmy o tym, jak można okazywać szczę-
ście i miłość bliskim osobom. Dzieci bawiły 

Dzień Świętego Walentego
się balonami w kształcie serc, wykonywały 
kartki dla osoby, którą darzą sympatią. Ca-
le przedszkole zamieniło się w serduszkową 
krainę, pełną radosnej atmosfery i uśmie-
chu. Próbowaliśmy również ciasteczek 
w kształcie serc. 

Celebrowanie Dnia Świętego Walente-
go było radosnym wydarzeniem w naszym 
przedszkolu, okazją do rozmów o uczuciach, 
przyjaźni i pozytywnych emocjach, które 
uczą dzieci wartości takich jak miłość, życz-
liwość i empatia już od najmłodszych lat. To 
nie tylko czas romantycznych gestów, ale tak-
że okazja do celebrowania więzi międzyludz-
kich we wszystkich aspektach życia. Niech 
każdy dzień będzie pełen miłości i serdecz-
ności!

Bajkowy Bal Przedszkolny to nie tylko wy-
darzenie, które przynosi uśmiech na twarze 
naszych dzieci, ale także uczy wartości wspól-
noty, kreatywności i wyobraźni. To czas, kie-
dy dzieci mogą być kim tylko chcą i przeżyć 
niezapomnianą przygodę w świecie swoich 
marzeń. A dla nas wszystkich, to moment, 
który pokazuje, że magia może być wszędzie, 
nawet w codziennym życiu przedszkola.

Tegoroczne ferie były zdecydowanie cza-
sem relaksu i aktywnego odpoczynku. Przed-
szkole zadbało o to, aby dzieci miały odpo-
wiednią ilość wolnego czasu na naładowanie 
baterii przed kolejnym semestrem. Wszyst-
kie zaplanowane aktywności były dostoso-
wane do wieku i możliwości przedszkolaków. 
Ważne jest, aby dzieci czuły się bezpiecznie 
i miały możliwość rozwijać swoje zaintereso-
wania. Ferie zimowe w przedszkolu to dosko-
nały czas, aby cieszyć się zimowymi przyjem-
nościami, poznawać nowe rzeczy i siebie na-
wzajem.

Dzień Wolontariusza w Gminie Oborniki 
Śląskie to święto wyjątkowej młodzieży, 
która na co dzień udowadnia, że opłaca 
się pomagać bezinteresownie.

W naszej gminie wolontariusze stano-
wią szczególną siłę, angażując się na różnych 
płaszczyznach życia społecznego. Wspiera-
ją wiele wydarzeń i imprez organizowanych 
w Obornikach Śląskich i okolicznych miej-
scowościach. Dzięki nim wiele stowarzyszeń, 
organizacji czy schronisk dla zwierząt funk-
cjonuje sprawnie i skutecznie.

Warto też pamiętać, że wolontariat to nie 
tylko zadania w stowarzyszeniach czy organi-
zacjach. Pomocną dłoń możemy podać rów-
nież w swoim najbliższym otoczeniu – sąsie-
dzi, przyjaciele, czy rodzina z pewnością do-
cenią każdą chwilę naszej uwagi.

9 stycznia 2024 roku w Kinie Astra odby-
ła się uroczysta Gala Wolontariatu, na któ-
rej spotkała się reprezentacja najlepszych lu-
dzi w Gminie Oborniki Śląskie. Tego dnia 
uczniowie szkół podstawowych zostali doce-
nieni. Otrzymali „Karty Wolontariusza” oraz 
pamiątkowe odznaki i prezenty. Nauczycielki 
opiekujące się wolontariuszami dostały kwia-
ty. Do „Kart Wolontariusza” młodzież będzie 
wpisywać swoje działania. Na koniec roku 
szkolnego wychowawcy na tej podstawie bę-

Bohaterowie godni zaufania
dą mogli podsumować tę niezwykłą aktyw-
ność uczniów.

– Nasi wolontariusze to niesłychanie do-
brzy ludzie. Bezinteresownie i z dużym za-
angażowaniem pomagają przy różnych oka-
zjach – mówi Hubert Ozimina, zastępca Bur-
mistrza Obornik Śląskich. – Z doświadczenia 
wiem, że pomaganie innym ludziom i społecz-
ne działanie sprawia wiele radości, a naukow-
cy podobno udowodnili, że pomaganie wydłu-
ża życie. Tak więc warto pomagać! Uważam, 
że oborniccy wolontariusze są bohaterami god-
nymi zaufania.

Młodzież przedpremierowo zobaczyła 
film pt. „Pies i Robot”. Animacja zdobyła już 
wiele nominacji i nagród. To pouczająca opo-
wieść o przyjaźni, współpracy, empatii i po-
maganiu. Film pokazuje, jak dbać o swoje re-
lacje i jak pielęgnować wspomnienia.

W gali wzięli udział uczniowie szkół pod-
stawowych z Obornik Śląskich, Osolina, Pę-
gowa i Urazu. Po gali wolontariusze poszli na 
pizzę.

Wszystkim wolontariuszom – tym, którzy 
już działają, jak i tym, którzy dopiero zastana-
wiają się nad zaangażowaniem – Urząd Miej-
ski w Obornikach Śląskich składa ogromne 
podziękowanie za pracę. Dzięki Wam świat 
staje się lepszym miejscem. Jesteście wielcy!

Środa w przedszkolu nie musi być 
zwyczajnym dniem zajęć. Dla naszych 
maluchów stała się dniem pełnym magii 
i uśmiechu podczas corocznego balu. W tym 
roku dzieci z Przedszkola nr 1 im. Małych Od-
krywców w Obornikach Śląskich zamieniły 
się w postacie ulubionych bajek, a sala naszego 
przedszkola w krainę cudów i fantazji. 

Podczas zajęć, które zwykle pełne są nauki 
i zabawy, dzieci mogły zanurzyć się w świecie 
swoich ulubionych bohaterów. Od księżnicz-
ki z zamku po superbohatera walczącego ze 
złem, każde przebranie było wyrazem dzie-
cięcej wyobraźni i kreatywności. Pokaz stro-
jów, który poprzedziły tańce, był momentem, 
który zachwycił dzieci i pracowników przed-
szkola. Dzieci dumnie prezentowały swoje 
stroje, krocząc po wybiegu z uśmiechem na 
twarzy. Ich radość i entuzjazm były niesamo-
wicie zaraźliwe.

Kiedy pierwsze dźwięki bajkowej muzy-
ki rozbrzmiały, nasze przedszkolna sala ożyła 
tańcem i radością. Dzieci tańczyły, śpiewając 
swoje ulubione piosenki z bajek i zachęcając 
innych do dołączenia do zabawy. To był mo-
ment, w którym wszyscy poczuliśmy, że świat 
bajek może być naprawdę bliski i realny. Pa-
nująca atmosfera była pełna energii i rado-
ści. Dzieci i panie wychowawczynie, ubrane 
również w stroje z bajek, wspólnie bawiły się 
i tworzyły niezapomniane wspomnienia. Ta 
magia przedszkolnego balu na zawsze pozo-
stanie w sercach naszych maluchów, dodając 
koloru i radości środkowi tygodnia.

Bajkowy Bal Przedszkolny:  
Dzień pełen magii i tańca
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Dzieci posiadają naturalny pęd do eks-
ploracji świata. Sensoplastyka, angażu-
jąc wszystkie zmysły, wpływa na rozwój 
zdolności percepcyjnych, sensorycz-
nych, poznawczych, stwarza dziecku 
okazję wyrażania siebie, rozwijania swo-
jej wyobraźni i kreatywności. Ma pozy-
tywny wpływ na rozwój motoryki małej 
i dużej, rozwój mowy, a także rozwój emo-
cjonalny i umiejętności socjalnych. 

W Przedszkolu nr 2 w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Obornikach Śląskich od-
bywają się cykliczne zajęcia sensoplastyczne, 
realizowane na podstawie autorskiego pro-
gramu Agnieszki Jaskułowskiej – wychowaw-
czyni grupy 5-latków „Liski”, którego mottem 
jest maksyma: „brudne dziecko, to szczęśli-
we dziecko”. Jej zdaniem takie dziecko lepiej 
się rozwija, ma lepszą odporność, jest zręcz-

Brudne dziecko to szczęśliwe dziecko 
Zajęcia sensoplastyczne w Przedszkolu nr 2 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Polskich Laureatów Nagrody Nobla w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Obornikach 
Śląskich corocznie biorą udział w prestiżo-
wym konkursie „zDolny Ślązak”, którego ce-
lem jest m.in. rozbudzenie zainteresowań 
i rozwijanie uzdolnień uczniów szkół podsta-
wowych, wdrożenie ich do samokształcenia 
i doskonalenia umiejętności kluczowych oraz 
rozpoznanie uzdolnień. 

W bieżącym roku szkolnym sukcesy osią-
ga nasz uczeń – Tadeusz Kawałko. Szczegól-
ne zainteresowania ujawnia on w dziedzinie 
biologii, które rozwija pod pieczą rodziców 
oraz nauczyciela – Mirosława Małkiewicza. 
W październiku 2023 r. Tadeusz przystąpił do 
I etapu szkolnego Dolnośląskiego Konkur-
su Biologicznego. Przeszedł II etap powiato-
wy, a pod koniec lutego wziął udział w fina-
le wojewódzkim. Warto nadmienić, że w war-
stwie merytorycznej cele konkursu są zbieżne 
z wymaganiami ogólnymi i szczegółowymi 
podstawy programowej na II etapie edukacyj-
nym. Jego sukcesy wzbudzają uznanie, tym 
bardziej, że jest on dopiero uczniem klasy 7.

Nasz Tadeusz to nie tylko dobry uczeń 
i uczestnik konkursów przedmiotowych. To 
przede wszystkim życzliwy, dobry kolega, 
który lubi spędzać czas wspólnie z innymi na 
różnych aktywnościach, szczególnie na grze 
w piłkę i jeździe na rowerze. Dziękujemy Ta-
deuszowi, że jest z nami i życzymy mu nie-
ustającej pasji wiedzy i wewnętrznej radości 
poznawania niepoznanego! 

(EKŁ)

Nasz uczeń na 
finiszu zDolnego 
Ślązaka!

Karnawał to czas zabaw i balów, także dla 
najmłodszych. Kolorowe stroje, bajeczny 
wystrój i skoczna muzyka – w takiej at-
mosferze bawiły się dzieci podczas balu 
karnawałowego w Przedszkolu nr 2.

Dla przedszkolaków był to dzień niezwy-
kły, wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest to 
atrakcja bardzo lubiana przez dzieci, dostar-
czająca im wielu przeżyć i radości. I tak też 
było w dniu 13 lutego 2024 r. 

Tego dnia już od rana w placówce pojawia-
ły się kolorowe postacie. Dzieci były fantazyj-
nie przebrane. Można było spotkać księżnicz-
ki i wróżki, jednorożce i piratów, ale także 
Spider-Mana i Batmana. Byli oczywiście po-
licjanci i strażacy. Nie zabrakło kotków, bie-
dronek i motylków. 

Przed balem wszystkie grupy zrobiły so-
bie pamiątkowe zdjęcie na tle specjalnie 
na tę okazję przygotowanej pięknej ścian-

Bal Karnawałowy w Przedszkolu nr 2
ki balowej. Wystrój auli szkolnej wprowadzał 
w radosny nastrój oraz zachęcał do zabawy. 
Przedszkolaki z dumą prezentowały bajeczne 
stroje. Z wielką ochotą uczestniczyły w tań-
cach, zabawach i konkursach. Wspólne tańce 
przyniosły wiele radości naszym przedszkola-
kom. Dzieci bawiły się w rytm muzyki oraz 
brały udział w konkursach. Didżejem balu był 
p. Stanisław z Rady Rodziców, który świetnie 
poprowadził wydarzenie.

Po skończonym balu dzieci udały się na 
poczęstunek do swoich sal przedszkolnych.

Dziękujemy bardzo rodzicom za zaanga-
żowanie w przygotowanie poczęstunku oraz 
pięknych strojów dla dzieci. Szczególne po-
dziękowania należą się rodzicom z Rady Ro-
dziców za pomoc w organizacji balu.

Szkoda tylko, że do następnego balu znów 
trzeba czekać cały rok...

Anna Łoś-Węgrzynowska

Nasze Przedszkole odwiedzili słuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena”. 
Seniorzy przedstawili dzieciom wido-
wisko pt. „Brzechwa i Dziadkowie Dzie-
ciom”.

Przedszkolaki oglądały piękne przedsta-
wienie, podczas którego miały okazję usły-
szeć utwory Jana Brzechwy, takie jak: „Kaczka 
Dziwaczka”, „Na straganie”, „Tydzień”, „Samo-
chwała”, „Leń”, „Kwoka”, „Na Wyspach Berga-
mutach” i inne recytowane i śpiewane przez 
seniorów. Świetnie dobrany repertuar sprawił, 
że dzieci z zaciekawieniem i przyjemnością 
oglądały widowisko. Wiersze Brzechwy cieszą 
się niesłabnącą popularnością mimo upływu 
lat. Świat w utworach pełen jest barwnych po-
staci, których przygody rozwijają wyobraźnię, 
bawią i wychowują.

Widowisko zostało starannie przygoto-
wane. Seniorzy zadbali o barwne kostiumy, 
rekwizyty oraz dopracowali układy chore-
ograficzne. Przedszkolaki nagrodziły akto-
rów gromkimi brawami. Po przedstawieniu 
pani dyrektor E. Kahl-Łuczyńska zaprosi-

„Brzechwa i Dziadkowie Dzieciom” w ZSP

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Obornikach Śląskich

niejsze, szybciej odkrywa pasje, jest bardziej 
kreatywne, odważne i lepiej nawiązuje rela-
cje. Dlatego zajęcia prowadzone przez panią 

ją różnorodne materiały, tekstury, zapachy, 
temperatury. Wykorzystując m.in. glinę, pia-
sek, mąkę, kaszę, wodę, farby i inne naturalne 
surowce, takie jak liście, gałązki, szyszki czy 
kamienie przedszkolaki mogą dotykać, wą-
chać, smakować, słuchać i oglądać różnego 
rodzaju substancje i przedmioty. Swobodnie 
tworzą i eksperymentują, m.in. malują ręka-
mi i stopami, tworzą masy plastyczne, gniot-
ki, butelki sensoryczne, lepią, ugniatają, same 
przy tym umorusane kolorami i produktami, 
z których tworzą. W efekcie powstają obrazy, 
kolaże, rzeźby, obiekty z różnych materiałów, 
wywołując zachwyt, a nierzadko zadziwienie 
efektem swojego działania i śmiech z powo-
du mąki we włosach kolegi, pomalowanej bu-
zi czy dłoni w glinie. 

Zajęcia sensoplastyki, które wyzwala-
ją nieskrępowaną aktywność na wielu płasz-
czyznach, są, poza wymienionymi walorami, 
wspaniałą zabawą dla przedszkolaków, po-
zwalającą zrelaksować się, poczuć swobod-
nie i beztrosko oraz doświadczyć sukcesu. In-
terakcja z rówieśnikami i wspólne działanie 
buduje więzi, rozwija umiejętności społeczne 
i uczy współpracy (EKŁ).

ła artystów UTW „Atena” na słodki poczę-
stunek.

Dziękujemy bardzo za występ, który odbył 
się 12 stycznia na zaproszenie M. Ratajczak 

i mamy nadzieję na dalszą współpracę i ko-
lejne przedstawienia dla dzieci.

autor Anna Łoś-Węgrzynowska

Magdalena Prorok, uczennica klasy 7b 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Lau-
reatów Nagrody Nobla w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Obornikach Śląskich jest 
uczestniczką V Ogólnopolskiej Olimpiady Li-
teratury i Języka Polskiego.

W październiku wzięła udział w zawodach 
I stopnia wymagających przygotowania się ze 
znajomości wielu dodatkowych lektur. W tym 
etapie napisała pracę konkursową, która zosta-
ła wysłana do komitetu okręgowego we Wro-
cławiu. Magda znalazła się w gronie 30 osób 
z Dolnego Śląska, które zakwalifikowały się do 
zawodów II stopnia. 27 stycznia 2024 r. uczen-
nica wzięła udział w części pisemnej, która 
obejmowała rozwiązanie testu z gramatyki, 
a następnie należało napisać rozprawkę na za-
dany temat. Po tym etapie Madzia, wraz z pięt-
naściorgiem uczniów, zakwalifikowała się do 
części ustnej. Uzyskana suma punktów dała jej 
7 lokatę w województwie dolnośląskim. Część 
ustna miała miejsce 24 lutego 2024 r. Do tego 
etapu przygotowywała się przy wsparciu me-
rytorycznym nauczycielki – Jadwigi Greku-
lińskiej. Obejmował on analizę i interpretację 
różnych utworów poetyckich i głosową inter-
pretację tekstu, ponieważ sprawność językowa 
w zakresie wypowiedzi ustnych jest w kształ-
ceniu polonistycznym równie ważna jak umie-
jętność posługiwania się formami pisemnymi. 
Sprawność tę można rozwijać właśnie poprzez 
ćwiczenie głośnego czytania czy recytacji. Za-
sadniczym celem sprawdzianu pozostała więc 
ocena rozumienia tekstu i umiejętności wyra-
żania głosem jego zawartości znaczeniowej. 

(J. Grekulińska)

Nasza uczennica 
na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Literatury 
i Języka Polskiego!

Powszechnie uważa się, że szkoła, to przede 
wszystkim miejsce wytężonej pracy dzieci i na-
uczycieli. W dużym stopniu to prawda, jednak 
to nie wszystko. Dla dzieci, jest to także miejsce 
zawierania pierwszych przyjaźni, zdobywania 
cennych doświadczeń, kształtowania umie-
jętności społecznych, rozwijania własnych za-
interesowań, bowiem „nie samym chlebem 
człowiek żyje”. Tym miejscem w szkole, gdzie 
dzieci mogą rozwijać się w pozalekcyjny spo-
sób, niewątpliwie jest świetlica szkolna. Jest to 
przestrzeń szkolnego relaksu, w której atmos-
fera sformalizowanej i zdyscyplinowanej pracy 
w klasie jest przełamana w kierunku swobody. 
Sprzyja temu odmienny od klas lekcyjnych wy-
strój sali: sofy, miękkie poduszki, materace.... 
W tej przytulnej atmosferze uczniowie mo-
gą wspólnie rozmawiać, odrabiać lekcje, grać 
w planszówki i inne zabawy. Często same de-
cydują o swoim czasie wolnym. Ustalają mię-
dzy sobą w co będą się bawić i na jakich zasa-
dach. Wbrew pozorom te swobodne działania 
to ważna lekcja w życiu dzieci, bo to właśnie 
wtedy doświadczają konieczności wprowadza-
nia wspólnych i sprawiedliwych ustaleń, a to 
przecież bardzo istotna umiejętność społeczna.

Poza swobodną zabawą dzieci mają do 
dyspozycji szereg aktywności proponowa-
nych przez wychowawców świetlicy. Od 2022 
roku świetlica w szkole podstawowej w Oso-
linie uczestniczy w ogólnopolskim projek-
cie świetlicowym „Świetliczaki na tropie....”. 
W zeszłym roku szkolnym dzieci tropiły kolo-
ry świata, a w tym roku tropią polskie przysło-

Na terenie Szkoły Podstawowej w Osoli-
nie, powstała błotna kuchnia. „Hura!” słyszy-
my z jednej strony, „O rany!” z drugiej. Nie 
trzeba detektywa, żeby rozdzielić powyższe 
kwestie, które jest zdanie dzieci, a które doro-
słych. Kuchnia błotna – przesada czy dobra za-
bawa? Niewątpliwie dla dorosłych to kłopot. 
Błoto brudzi. I nawet specjalnie przygotowane 
fartuszki nie chronią dzieci w stu procentach. 
Z drugiej strony, czy to właśnie nie my, dorośli, 
rzewnie wspominamy nasze dzieciństwo i mi-
nione czasy podwórkowej zabawy z puentą, że 
chociaż nie mieliśmy tabletów, konsol z grami, 
telewizorów, tylko piasek, patyki, kasztany, żo-
łędzie i wyobraźnię, to nasze dzieciństwo by-
ło szczęśliwe? Dzieciństwo pełne wspólnej za-
bawy z innymi dziećmi na świeżym powietrzu, 
w ruchu. I chociaż po takiej aktywności wraca-
liśmy do domów brudni, to jednak szczęśliwi.

Dobra zabawa? Zadając to pytanie nie tyl-
ko mam na myśli radość dzieci (choć to bar-

li kupionych w sklepie zabawek imitujących 
żywność. Wszystko trzeba samemu zorga-
nizować. Jest to zatem również rozwój pla-
nowania. Dzieci dążą do zamierzonego celu, 
muszą zorganizować produkty z tego co jest 
dostępne dookoła, przygotować miejsce pra-
cy, naczynia. Na koniec muszą posprzątać. 
Jak to w kuchni. 

Błotna kuchnia to także ruch na świe-
żym powietrzu, w pełnym zaangażowaniu, 
bez nudy, bez przymusu. Dzieci dużo cho-
dzą, szukają składników, sięgają do gałęzi po 
liście, schylają się po niskie rośliny, zbierają, 
rwą, łamią, mieszają. Krótko mówiąc pracu-
ją całym ciałem i umysłem, każdym recep-
torem.

Na koniec warto wspomnieć, że błot-
na kuchnia to współpraca i komunika-
cja. W szkole jest to zabawa w grupie. Uczy 
współdziałania i rozmowy, prowokuje do 
tworzenia relacji i interakcji. Czy nasze dzie-
ci mają to wszystko siedząc przed kompute-
rem? A zatem nie bójmy się błotnej kuchni. 
W końcu żyjemy w czasach pralek automa-
tycznych.

Szkoła Podstawowa w Osolinie
„Nie samym chlebem człowiek żyje”

wszystkich językach europejskich, wykonali 
długi pociąg kolei transsyberyjskich z papieru 
i „przejechali” nim z Moskwy do Władywo-
stoku poznając charakterystyczne punkty na 
mapie Azji. Malowali obrazy w stylu wielkich 
malarzy, projektowali japońskie kimono, wy-
konali bumerangi i obrazy aborygeńskie ma-
lowane tradycyjną metodą kropkową, grali na 
aborygeńskich instrumentach, poznali ple-
miona Indian amerykańskich i ich wodzów, 
wykonali piękne portrety Masajki z typowy-
mi dla tej kultury naszyjnikami, studiowali 
egiptologię i wiele więcej. Natomiast podąża-
jąc za znaczeniem polskich przysłów, ucznio-
wie poznają nie tylko mądrość w nich zawar-
tą, ale także realizują szereg zadań powiąza-
nych z ich treścią.

I tak na przykład w związku z przysłowiem 
„Po burzy zawsze wychodzi słońce” dzie-
ci między innymi wykonywały eksperymen-
ty ze światłem i wodą oraz deszczowe kra-
jobrazy. Przysłowie „Kiedy wrzesień, to już 
jesień” było punktem wyjścia do zaangażo-
wania się w organizację szkolnego kiermaszu 
wyrobów z jabłkiem. Z kolei przysłowie „Co 
kraj to obyczaj” było dobrą okazją do pokaza-
nia dzieciom, że zwyczaje bożonarodzeniowe 
są różne w różnych krajach, a także do wyko-
nania kartek świątecznych i wysłania osobom 
w kryzysie bezdomności. 

Nie sposób wymienić wszystkich działań, 
których podjęły się świetliczaki w ramach 
projektu, jednak to co je wszystkie łączy to 
uczenie się poprzez zabawę i relaks.

dzo ważne), ale także pożyteczność tej za-
bawy. Jaki pożytek płynie z błotnej kuchni? 
Otóż podobnie jak nasze podwórkowe zaba-
wy w dzieciństwie tak i błotna kuchnia to roz-
wój! I to na wielu płaszczyznach.

Po pierwsze rozwój sensoryczny. Kuchnia 
błotna stymuluje wszystkie zmysły, a przede 
wszystkim dotyk – dzieci mają kontakt z róż-
nymi fakturami (piach, żwir, woda, liście, żo-
łędzie....), różną konsystencją, rozmaitym cię-
żarem przedmiotów. Następnie wzrok – wy-
szukują składników (drobne kwiatki, listki, 
patyczki...). Węch – zapachy roślin. Słuch – 
odgłosy naczyń, innych dzieci. Angażowanie 
wszystkich zmysłów w działaniu połączonym 
z kreatywnością integruje zmysły z mózgiem. 
To konieczny proces w prawidłowym rozwo-
ju dziecka.

Błotna kuchnia, to także rozwój wyobraź-
ni i kreatywności, bo przecież dzieci two-
rzą coś z niczego. Nie ma tu gotowców, czy-

Zapraszamy do Błotnej Kuchni w SP w Osolinie!

wia. Realizując projekt uczniowie zdobywa-
ją pozaprogramową wiedzę, wykonują prace 
plastyczne w różnych technikach oraz ekspe-
rymenty. W pierwszym roku mieli okazję po-
znać wiele kultur z całego świata. A wszyst-
ko w formie kreatywnej zabawy. Uczniowie 
między innymi poznali powitania w niemal 

Agnieszkę stwarzają dzieciom okazję do ak-
tywności „całym sobą”. Podczas nich pozna-
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Dyrektor Integracyjnego Żłobka Miejskie-
go „Pod Grzybkiem”, Katarzyna Królik wraz 
z opiekunkami – Eweliną Węcłaś i Jadwigą 
Garbacz uczestniczyły w konferencji „Ostroż-
nie, rozsądnie – dziecko”, której celem było 
podniesienie świadomości i wiedzy dotyczą-
cej przeciwdziałaniu przemocy. 

Konferencja odbyła się 7.02.2024 r., to do-
bry czas na podjęcie konkretnych rozmów 
dotyczących ochrony dzieci przed przemocą, 
ponieważ 15 lutego b. r. weszły w życie prze-
pisy regulujące standardy ochrony małolet-
nich. Standardy te to zbiór zasad, które sta-

Żłobek „Pod Grzybkiem”

nowią ochronę dziecka w centrum działań 
oraz wartości organizacji i tym samym poma-
gają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy 
i przyjazne środowisko we wszystkich pod-
miotach działających na rzecz dzieci. Wpro-
wadzenie owych standardów jest komunika-
tem, że w codziennej pracy w placówce reali-
zowane są najważniejsze wartości, takie jak: 
dobro dziecka oraz jego prawo do funkcjono-
wania w bezpiecznym i zapewniającym pra-
widłowy rozwój otoczeniu.

Podczas konferencji, przedstawiciel-
ki żłobka wysłuchały wielu cennych wykła-
dów oraz uczestniczyły w panelu dyskusyj-
nym, mającym na celu wymianę doświad-
czeń pomiędzy przedstawicielami ważnych 
sektorów związanych z funkcjonowaniem 
dzieci na różnych obszarach życia codzien-
nego. Za wychowanie dzieci odpowiedzialny 
jest świat ludzi dorosłych, dlatego tak ważne 
jest przestrzeganie Praw Dziecka oraz świa-
domość, że od dorosłych zależy to, czy wy-
chowamy szczęśliwego, mądrego i dobrego 
człowieka, pełnego wiary w siebie i poczu-
cia własnej wartości. Właśnie ta świado-
mość i odpowiedzialność za dziecko, zgro-
madziła na konferencji w Legionowie tak za-
cne grono przedstawicieli różnych instytucji 
państwowych, samorządowych oraz sekto-
ra prywatnego. Uczestnicy konferencji mie-
li zaszczyt wysłuchać wystąpienia gościa ho-
norowego, Rzeczniczki Praw Dziecka Mo-
niki Hornej-Cieślak. Udział w tak cennej 
konferencji sprawia, że wizja współpracy dla 
dobra dziecka staje się rzeczywistością.

Każdego roku z okazji rocznicy śmierci 
Adama Mickiewicza (26 listopada) w Szkole 
Podstawowej w Pęgowie, której patronem jest 
właśnie Adam Mickiewicz ma miejsce uro-
czyste święto. 

W 2023 roku oprócz 168. rocznicy śmier-
ci Patrona Szkoły jednocześnie przypadała 
200. rocznica wydania „Dziadów” cz. II. Pod-
czas tradycyjnej uroczystości uczniowie szko-
ły składają kwiaty przed pomnikiem Wiesz-
cza, a reprezentanci najstarszej klasy recytu-
ją „Odę do młodości”. Druga część spotkania 
odbywa się już w auli szkoły, gdzie uczniowie 
wystawiają fragment jednego z utworów Mic-
kiewicza. 

W tym roku była to oczywiście II część 
„Dziadów”, poprzedzona widowiskiem o współ-

czesnej młodzieży, jej zainteresowaniach, 
emocjach, szkole i rodzinie.

Jak nakazuje tradycja pęgowskiej podsta-
wówki uroczystość zakończyła biesiada przy-
jaciół szkoły przy litewskim bigosie.

Na uroczystości obecni byli nauczycie-
le, uczniowie, rodzice oraz zaproszeni go-
ście. Zastępca Burmistrza Obornik Śląskich, 
Hubert Ozimina przekazał szkole pamiąt-
kę sprzed 27 lat – nagranie relacji ze „Święta 
Szkoły” w Pęgowie nadane 26 listopada 1996 
roku w „Informacjach” Telewizji Dolnośląskiej 
TeDe. W 1996 roku przypadało 41. „Święto 
Szkoły”. Autorem materiału był Hubert Ozi-
mina ówczesny reporter TeDe. Reportaż wy-
świetlony został podczas uroczystości. Ogląda-
li uczniowie, nauczyciele i rodzice, którzy nie 

kryli wzruszenia. Rodzice i nauczyciele, którzy 
27 lat temu byli uczniami pęgowskiej szkoły.

– To co dzisiaj pokazaliście, to wspania-
ła rzecz. To dowód na kultywowanie tradycji. 
Świetna robota! Zawsze róbcie to, co lubicie 
robić. W przyszłości będziecie z siebie zado-
woleni – mówił do uczniów zastępca Burmi-
strza.

– W niedzielę obchodziliśmy 168. rocznicę 
śmierci naszego patrona, Adama Mickiewi-
cza i jednocześnie 68 rocznicę nadania imie-
nia naszej szkole tego Wielkiego Poety. W na-
szej szkole staramy się przygotować dzieci do 
życia w nowoczesnym świecie, w poszanowa-
niu tradycji i przeszłości naszych przodków – 
powiedział Wojciech Wróbel, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Pęgowie.

Uczniowie i nauczyciele otrzymali od 
burmistrza „zadanie domowe”. Za dwa la-
ta w 2025 roku Szkoła w Pęgowie będzie ob-
chodzić 70. „Święto Szkoły”. W 2025 roku 
przypada również 80. rocznica nadania praw 
miejskich Oborniki Śląskich. Dwie „okrągłe” 
rocznice to doskonała okazja do przeprowa-
dzenia wyjątkowych uroczystości.

Szkoła Podstawowa w Pęgowie
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Urodziłam się w malowniczej miejscowo-
ści Boleścin, położonej w okolicach Trzebnicy. 
Tam też uczęszczałam do szkoły podstawowej, 
a moim wychowawcą był Antoni Długosz. Po 
ukończeniu Liceum Elektronicznego we Wro-
cławiu postanowiłam rozpocząć studia, a po-
nieważ od zawsze bliska była mi kultura, mój 
wybór padł na Uniwersytet Wrocławski, gdzie 
na Wydziale Filozoficzno-Historycznym ukoń-
czyłam Kulturoznawstwo oraz studia podyplo-
mowe na kierunku Administracja i Przedsię-
biorczość w Kulturze.

Swoją pierwszą pracę podjęłam 1 lutego 
1982 r. w Obornickim Ośrodku Kultury. Po 
9 miesiącach zostałam awansowana na sta-
nowisko dyrektora – mój poprzednik, Tade-
usz Braszka odchodził na emeryturę. Było to 1 
stycznia 1983 roku.

W pierwszych latach pracy kontynuowa-
łam dotychczasową działalność Ośrodka or-
ganizując, m.in. Turniej Gmin Kolorowe Wsie, 
współzawodnictwo wiejskich placówek kultury 
pn. Liga Klubów, czy Przegląd Plastyki Ama-
torskiej. 

Z czasem, wraz z zespołem instruktorów, 
zaczęłam inicjować nowe formy działalności. 
W ten sposób w ofercie OOK pojawiły się, m 
in. Turniej Tańca Towarzyskiego, Turniej Ro-
dzin i Turniej Szkół. Powstawały nowe zespoły 
(Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca, Zespół wokal-
ny Promyczek przy Szkole Podstawowej w Ko-
walach, Zespół Taneczne Nutki). 

Głównym celem Ośrodka Kultury było i jest 
zapewnienie różnorodnej i atrakcyjnej oferty 
kulturalnej. Odbywają się tu zajęcia dla róż-
nych grup wiekowych, a Instruktorzy prowa-
dzą je na wysokim, profesjonalnym poziomie. 
W ofercie stałych zajęć dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych znajdują się: Klub Wesołej Zaba-
wy, Studio Piosenki, zajęcia teatralne i tanecz-
ne, ceramika, mozaika i animacja poklatkowa. 
Pasjonaci fotografii zrzeszeni są w Fotoklubie. 
Działa także Klub Seniora oraz zespół Śpiewa-
czy Malwy z Kuraszkowa. Od 20 lat w OOK 

ma siedzibę Stowarzyszenie Uniwersytet Trze-
ciego Wieku Atena.

Od lat organizujemy koncerty, podczas któ-
rych gościliśmy m.in. Irenę Santor, Hankę Bie-
licką, Marka Grechutę, Annę Szałapak, Mie-
czysława Szcześniaka, Marka Piekarczyka, 
Piotra Machalicę, Emilię Krakowską, Wojcie-
cha Młynarskiego. Na deskach sceny OOK wy-
stępowały teatry dla dorosłych: Teatr Pieśń Ko-
zła, Teatr Pijana Sypialnia, Teatr Prawdziwy, 
a także dla dzieci: Teatr Gargulec, Teatr Mo-
zaika, Teatr Kultureska, Teatr Kram, Teatr 
Małe Mi , Teatr Bajaderka i wiele innych. Na-
szych słuchaczy rozbawiały znane polskie ka-
barety: Kabaret Neonówka, Kabaret Hrabi, 
Kabaret Moralnego Niepokoju, Kabaret Mło-
dych Panów czy wybitny Artur Andrus.

W Ośrodku działają Galerie sztuki i foto-
grafii:

– Mała Galeria Fotografii Kontrast – 29 lat 
działalności – kurator wystaw Marek Długosz;

– Galeria Plastyczna – 26 lat działalności – 
kurator wystaw Monika Materny.

W galeriach prezentowany jest dorobek 
uznanych artystów lokalnych, a także z kraju 
i zagranicy. OOK ma podpisana stałą współpra-
cę z Akademią Sztuk Pięknych we Wrocławiu. 

W ramach programu OOK można wymie-
nić również kilka cyklicznych przedsięwzięć 
przygotowywanych przez zespół Instruktorów: 
Spotkania z Muzyką i Poezją (22 edycje), Pre-
zentacje Artystyczny Świat Malucha (25 edy-
cji) oraz Konkurs Literacki, których koordy-
natorką jest Justyna Asztemborska, projekt pt. 
Otwarte Drzwi Galerii, czyli warsztaty prowa-
dzone przez artystów, którzy wystawiają swo-
je prace w galeriach oraz przybliżenie ich twór-
czości.

Obornicki Ośrodek Kultury to jednak jesz-
cze więcej.

Przez wiele lat wspólnie z Miejską i Gmin-
ną Biblioteką Publiczną organizowaliśmy Spo-
tkania Filmowo-Literackie, Dni Kultury Książ-
ki i Prasy, inaugurowaliśmy rok kulturalno-

-oświatowy. W latach dziewięćdziesiątych 
nastał czas łączenia instytucji kultury i Bi-
blioteka została włączona w struktury OOK.  
Biblioteka, kierowana przez Małgorzatę Dach-
mani-Biernacką, posiada bogaty księgozbiór 
oraz podejmuje się organizacji szeregu imprez 
czytelniczych i nie tylko: pasowań na czytelni-
ka, lekcji bibliotecznych, czy narodowego Czy-
tania. W Bibliotece działa Archiwum Cyfrowe 
oraz Dyskusyjny Klub Książki, organizowane 
są wystawy i spotkania autorskie.

Od 1988 roku razem z Gminą Oborniki Ślą-
skie OOK wspierał działalność Saloniku Czte-

rech Muz Klubu Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Trzebnicy. W 2013 roku Salonik znalazł się 
w strukturze OOK, a od 2020 roku w ramach 
OOK działa również Kino Astra. 

Salonik znajduje się w pięknie odnowio-
nym Kinie Astra. Prowadzi go Jolanta Nitka, 
która dba o różnorodność i atrakcyjność kon-
certów kameralnych, wystaw, warsztatów pla-
stycznych i poranków muzycznych dla dzie-
ci. Cyklicznym przedsięwzięciem są Wieczory 
Lisztowskie, organizowane przez prezesa To-
warzystwa im. Ferenca Liszta we Wrocławiu, 
a światowej sławy wykonawcy uświetniają słu-
chaczom wyjątkowy czas.

Kino Astra, prowadzone przez Elżbietę Hu-
culak, zrzeszone jest w Stowarzyszeniu Kin 
Studyjnych, a w jego repertuarze znajdują się 
największe premiery kina światowego i polskie-
go, jak i kina art-housowego i niszowego. Kino 
dba o edukację filmową m.in. w ramach ogól-
nopolskiego projektu Kino-Szkoła, skierowane-
go do dzieci z przedszkoli i szkół, bardzo du-
żym zainteresowaniem cieszą się również cy-
kle: Astra Kobiet, Dokument w Astrze oraz 
działający Klub Filmowy Astra, który w roku 
2023 został objęty dofinasowaniem Państwo-
wego Instytutu Sztuki Filmowej.

W 2021 roku do struktur OOK dołączyła 
świetlica wiejska w Pęgowie, którą prowadzi 
Andżelika Biała. Odbywają się tu atrakcyjne 
zajęcia dla dzieci, koncerty i spektakle teatral-
ne organizowane przez Ośrodek. Bogata jest 
również działalność środowiska – działa KGW 
Damski Kocioł, Stowarzyszenie Rozwoju Pęgo-
wa oraz Klub Szachowy.

Różnorodna oferta programowa, otwartość 
na współpracę ze środowiskiem, chęć nieustan-
nego rozwoju, kreatywność i zaangażowanie 
cechuje zespół OOK. Naszym, moim celem, by-
ło zawsze przybliżenie kultury i zasianie ziarn-
ka miłości do niej w każdym sercu.

Wspaniała i wdzięczna publiczność, owoc-
na współpraca z artystami i nieustanny kon-
takt z drugim człowiekiem to najpiękniejsza 
nagroda, jaką pracownik kultury może sobie 
wyobrazić. Możliwość dostarczania wielu prze-
żyć naszym odbiorcom, radość dzieci uczęsz-
czających na zajęcia i udział w edukacji arty-
stycznej i kulturalnej OOK sprawiały, że lata 
mijały, a ja wciąż pracowałam. 

Przyszedł czas na odpoczynek.

Benefis wieloletniej dyrektor OOK, 

Haliny Muszak

HAlINA TERESA MUSZAK z domu PIETRZAK 
o sobie, swoim życiu i działalności kulturalnej

Dyrektorka Obornickiego Ośrodka Kultu-
ry przechodzi na emeryturę.

Halina Muszak Obornickim Ośrodkiem 
Kultury kierowała 41 lat. W ośrodku praco-
wała 42 lata. Teraz przeszła na emeryturę. 
Podczas uroczystego benefisu Halina Muszak 
wspominała swoją pracę, działalność i lata 
poświęcone obornickiej kulturze i współpra-
cę z artystami. Odchodząca dyrektor od Mi-
nistra Kultury otrzymała nagrodę specjalną.

– Możliwość dostarczania wielu przeżyć 
duchowym naszym odbiorcom, radość dzieci 
uczęszczających na zajęcia do OOK, edukacja 
kulturalna jaką prowadzi OOK sprawia, że la-
ta mijały, a ja wciąż pracowałam, ale czas na 
odpoczynek – powiedziała Halina Muszak.

To był wyjątkowy koncert. Prezentowano 
fragmenty kronik OOK i okolicznościowe fil-
my. Dla Haliny Muszak zagrały kapele ludowe 

z Siemianic i z Kuraszkowa. Śpiewały i tań-
czyły dzieci z ognisk muzycznych działają-
cych przy Ośrodku. Laudacje na cześć Haliny 
Muszak wygłosili między innymi Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa, Agnieszka Zakęś, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej oraz wielu zapro-
szonych gości.

Halina Muszak zarządzała Obornickim 
Ośrodkiem Kultury, Biblioteką Publiczną, Ki-
nem Astra, Salonikiem, Świetlicą w Pęgowie. 
Pierwszą pracę w OOK podjęła 1 lutego 1982r. 
Po dziewięciu miesiącach, 1 stycznia 1983 ro-
ku została dyrektorką Ośrodka. Jej poprzednik 
Tadeusz Braszka odchodził na emeryturę.

Za wieloletnią współpracę dziękują rów-
nież pracownicy wszystkich zarządzanych 
przez Halinę Muszak instytucji:

„Dziękujemy za wiele lat współpracy dla 
rozwoju kultury naszego regionu. Pani Halina 
Muszak będzie zawsze mile widzianym Go-

ściem w Obornickim Ośrodku Kultury, a my 
będziemy kontynuować jej dzieło. Życzymy 
dużo zdrowia i wielu możliwości do samore-
alizacji, spełnienia marzeń i życiowych pla-

nów, cytując słowa noblistki –  Wisławy Szym-
borskiej: Każdy przecież początek, to tylko ciąg 
dalszy, a księga zdarzeń zawsze otwarta w po-
łowie.

Tradycja szkoły kultywowana od 68 lat

Bal karnawałowy.

Klub Górołazy. Dzień Babci i Dziadka.

Zimowa Kraina „Pod Grzybkiem”
Zorganizowaliśmy tematyczny bal kar-

nawałowy „W zimowej krainie” dla naszych 
podopiecznych. Kadra placówki dołoży-
ła wszelkich starań, aby Integracyjny Żłobek 
Miejski „Pod Grzybkiem” przeistoczył się 
w niezwykły, mroźny, zimowy świat. Nie-
powtarzalny klimat można było poczuć już 
po przekroczeniu progu, gdzie na najmłod-
szych czekały bałwany, pingwiny i niedźwie-
dzie polarne. Zamarznięte szyby oraz gwiaz-
dy zwisające ponad głowami dzieci, dodawa-
ły otoczeniu cudownego uroku. W specjalnie 
przygotowanej „niebieskiej sali” dzieci bawi-

ły się na balu, tańcząc do odpowiednio do-
branych utworów muzycznych oraz uczest-
nicząc w zorganizowanych przez opiekunki 
zabawach tematycznych. Ogromne podzię-
kowania należą się również rodzicom, którzy 
przygotowali dla swoich pociech piękne prze-
brania, dzięki którym dzieci mogły poczuć 
się częścią urokliwej, zimowej krainy. Rado-
ści nie było końca, a wspomnienia o balu bę-
dą przywoływały uśmiechy jeszcze przez dłu-
gi czas. 

Autor: Ewelina Węcłaś

Kadra Żłobka na konferencji 
„Ostrożnie, rozsądnie – dziecko”
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Teatr Cieni Baśni Andersena
W sobotnie popołudnie, 27 kwietnia 
o godz.16.00 zapraszamy całe rodzinny 
na wyjątkowe wydarzenie: „Teatr Cieni 
Baśni Andersena” w wykonaniu studia 
Artystyczni.

Klasyczne baśnie Hansa Christiana An-
dersena, które kształtują wyobraźnię i wrażli-
wość dzieci od wielu, wielu pokoleń spotyka-
ją się z techniką teatru cieni, tworząc wyjątko-
we i niezapomniane widowisko. Dodatkową 

atrakcją jest możliwość spotkania legendar-
nego autora we własnej osobie i poznania je-
go fascynującej biografii! 

Hans Christian Andersen pozostawił świa-
tu bezcenny spadek – kolekcję baśni, które 
wzbogaciły kanon klasyki literatury dziecię-
cej. 

Artyści przedstawią widzom całkowicie 
nową odsłonę tych ponadczasowych historii. 

Zapraszamy całe rodziny!

Drodzy Klubowicze oraz Czytelnicy, 
naszemu obornickiemu Dyskusyjnemu 
Klubowi Książki o nazwie 11-12-13 „stuk-
nęło” 10 lat! 

Inicjatorką powstania naszego DKK oraz 
pomysłodawczynią jego nazwy była Agniesz-
ka Buryło, ówczesna kierownik biblioteki. 

10 lat Obornickiego 
Dyskusyjnego Klubu Książki

Spotkanie otworzyła Halina Muszak – dyrek-
tor Obornickiego Ośrodka Kultury, kierując 
słowa gratulacje i podziękowania dla miłośni-
ków literatury oraz moderatorów DKK – Beaty 
Rosiak, Anny Kuczyńskiej i Małgorzaty Wiete-
chy za zaangażowanie i udział w spotkaniach.  
Nie zabrakło również okolicznościowego tor-
tu. Czas umiliła nam prezentacja wywołują-

cych lawinę wspomnień slajdów z działal-
ności klubu, które pokazywały nas podczas 
spotkań klubowych oraz autorskich, będą-
cych przyczynkiem do licznych ciekawych 
rozmów. Ich tematami były między innymi: 
twórczość Murakamiego, Stasiuka czy Tisch-
nera, współczesna literatura francuska, kuch-
nie świata, biografie sportowców, życiorysy 
muzyków oraz wiele innych. 

Wielokrotnie gościliśmy autorów – Joan-
nę Bator – laureatkę nagrody Nike 2013, Ka-
rolinę Wilczyńską – autorkę poczytnych po-
wieści kobiecych, podróżników, m.in. Joannę 
Grzymkowską-Podolak i Jarosława Podolaka, 
Roberta Gondka, dokumentalistów Tomasza 

Bonka i Joannę Lamparską. Za prowadzenie 
tych spotkań odpowiedzialna była Beata Ro-
siak. 

Dziękujemy Wam Klubowicze za poświę-
cony czas, jak również za to, że zawsze jak 
wzorowi uczniowie jesteście przygotowani do 
dyskusji na wybrany temat. Jednocześnie za-
praszamy chętnych, którzy kochają literaturę 
i lubią o niej rozmawiać do wstąpienia w na-
sze szeregi. Pozostaje nam życzyć wszystkim 
nieustającej potrzeby czytania i dzielenia się 
swoimi przemyśleniami na kolejnych spotka-
niach.

(tekst MW, fot. A. Buryło)

Gościem ostatniego spotkania autorskie-
go była Joanna Lamparska – dziennikar-
ka, dokumentalistka, podróżniczka, ale 
przede wszystkim pisarka i autorka pro-
gramów telewizyjnych. 

Jej niesamowite historie o ciekawostkach 
naszego regionu, cieszące się wielkim zainte-
resowaniem nie tylko wśród znawców histo-
rii znajdziemy w Internecie pod nazwą „Ta-
jemnice Dolnego Śląska”. Autorka od lat roz-
wiązuje zagadki z przeszłości, pasjonuje się 
zapomnianymi obiektami jak: zamki, pałace, 
twierdze, wraz z mężem eksploruje podzie-
mia, by wszystko to spisać na kartach swoich 
książek, przekazać na filmach, zdjęciach…

Niezwykle ciekawe i barwne opowieści 
przeniosły nas w czasie, by rozbudzić w nas na-
turę badacza i podglądacza tajemnic naszego 
regionu, wejść w hermetyczny świat poszuki-
wacza zagubionych powojennych skarbów. Pi-
sarka nie stroni od tematów trudnych i „moc-

nych”! Ostatnie Jej książki: „Imperium małych 
piekieł…”, „Lekarze od zabijania…” wprowa-
dzają nas w okrutny czas II wojny światowej, 
świat ofiar i katów. I choć trudno w to uwie-
rzyć opisane historie wydarzyły się naprawdę! 
Uczestnicy spotkania i miłośnicy historii, jak 
również samej Joanny Lamparskiej mieli oka-
zję włączyć się do rozmowy, zadając pytania, 
dzieląc się wrażeniami, wspominając rodzin-
ne historie. Gdyby nie czas, który nas dyscypli-
nował moglibyśmy słuchać jeszcze długo tych 
niesamowitych historii, oglądać slajdy, rozmy-
ślając o zwykłych ludziach, ich losach i nie-
wyobrażalnym cierpieniu. Pięknym przypie-
czętowaniem niecodziennego i zarazem inte-
resującego spotkania były wspólne fotografie 
z autorką oraz podpisywanie zakupionych 
przez czytelników książek. 

Pani Joanno dziękujemy za wspaniałą lek-
cję historii, a Gościom za tak liczne przybycie.

Spotkanie prowadziła Beata Rosiak.
(Beata Rosiak, fot. Andrzej Buryło)

Spotkanie z historią
– Joanna Lamparska w obornickiej bibliotece

Dzieci w naszej bibliotece przeżyły niezwy-
kłą przygodę z autorką serii książek o Fran-
ku Koperku – Katarzyną Grzyś-Kurką, która 
poprowadziła warsztaty pt. „Zimowy esca-
pe room z Frankiem Koperkiem”.

Podczas tych fascynujących zajęć dzie-
ci zgłębiały tajemnice życia psów, sprawdzały 
swoją spostrzegawczość i wcieliły się w małych 
detektywów, rozwiązując różnorodne zagadki.  
W trakcie warsztatów Katarzyna Grzyś-Kurka 
podzieliła się ciekawostkami z życia swojego 
bohatera, Franka Koperka, a dzieci miały okazję 
wysłuchać fragmentu książki „Franek Koperek  
i psie klany”, co pozwoliło im jeszcze bardziej 
wczuć się w rolę małych detektywów. 

Następnie dzieci stanęły przed wyzwaniem 
– przeprowadziły śledztwo, rozwiązując za-
gadki i wykonując zadania, przygotowane dla 
nich wcześniej przez zwierzątka ukryte w na-
szej bibliotece. Cała akcja miała na celu ura-
towanie uwięzionego pieska, co sprawiło, że 
emocje sięgnęły zenitu! Na zakończenie ro-
dzice chętnie zakupili książki dla swoich po-
ciech, a autorka dedykowała każdą z osobna, 
podpisując dodatkowo autografem i tworząc 
tym samym niezapomnianą pamiątkę.

Serdeczne podziękowania dla Katarzy-
ny Grzyś-Kurki za przeprowadzenie niezwy-
kłych warsztatów, pełnych edukacji i zaba-

wy! Dziękujemy również wszystkim uczestni-
kom za zaangażowanie oraz tworzenie razem 
niezapomnianych chwil. Z ogromną rado-
ścią zapraszamy naszych małych czytelników 
na kolejne fascynujące wydarzenia, które już 
wkrótce będą miały miejsce w naszej biblio-
tece! 

Tekst (AM), fot. A. Muszak

 „Zimowy escape room  
z Frankiem Koperkiem”

„Stróże prawa – fakty i mity” to temat 
naszego styczniowego spotkania Dys-
kusyjnego Klubu Książki w obornickiej 
bibliotece.

Nasz klub spotyka się raz w miesiącu, a za-
równo przedmioty dyskusji, jak i terminy są 
uzgadniane na bieżąco. Tym razem wybrali-
śmy temat dotyczący policji, gdyż chcieliśmy 
przyjrzeć się jak ten zawód przedstawiany jest 
w powieściach kryminalnych, a w literatu-
rze faktu. W tym celu posłużyliśmy się taki-
mi książkami jak : „Policjanci bez munduru”, 
„Policjanci w boju”, „Policjanci – ulica”, czy 
„Otwierać ! Policja” i „Policja – za cenę życia”. 
Ponadto wysłuchaliśmy też wspomnień na-
szego klubowicza – emerytowanego policjan-

ta, który w bardzo obrazowy sposób opowie-
dział o tym jak naprawdę wygląda praca stró-
żów prawa w dzielnicowych komisariatach. 
To nie są brawurowe pościgi czy spektakular-
ne zatrzymania przestępców, chociaż takie też 
się zdarzają, ale przede wszystkim żmudna 
praca biurowa. Wynika to z tego, że aby ko-
muś postawić jakieś zarzuty trzeba wszystko 
skrupulatnie udokumentować. Wniosek z na-
szej dyskusji nasuwał się jeden – to szalenie 
trudny, odpowiedzialny, niebezpieczny i wy-
magający szczególnych predyspozycji zawód. 

Pozdrawiamy wszystkich stróżów prawa, 
bo to dzięki nim czujemy się bezpieczni.

(tekst MW, fot. A. Buryło)

Stróże prawa – fakty i mity
Spotkanie obornickiego DKK Salonik – kwiecień 2024

Gmina 
Oborniki 
śląskie

Obornicki 
Ośrodek 
Kultury

Oborniki Śl. ul. Dworcowa 43 
(w Kinie Astra, I. piętro)
tel. 669 346 544
www.kultura-oborniki.pl

cały 
kwiecień

WYSTAWA MALARSTWA Anny Szewczyk „STANY WZNIOSŁE, 
POŚREDNIE I NOKTURN”. Artystka jest profesorem Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu.

04.04.24
czwartek
19.00

KONCERT RELAKSACYJNY, PODRÓŻ DŹWIĘKOWA z egzotycznym 
instrumentem „HANDPAN SOLO ACT” w wykonaniu Wojciecha 
Krasuskiego. Zapraszamy na leżaki z kakao ceremonialnym (które 
będzie można nabyć wcześniej w Cafe Klimat).                               

(Bilety: 40 zł, Senior 35 zł, KDR 30 zł)                              

10.04.24
środa
8.15, 9.15 
i 10.15

PORANKI MUZYCZNE DLA SZKÓŁ pt. „JAK BAWILI SIĘ NASI 
PRADZIADKOWIE – MUZYKA LUDOWA I JEJ TAJEMNICE”.   
Usłyszymy oberki, kujawiaki, chodzone, mazurki i polki. Wystąpią: 
Tomasz Doliński – klarnet, Tomasz Kolbuszewski – skrzypce, 
Mateusz Kwapień – akordeon i prowadzenie.             (Bilety: 10 zł)

11.04.24
czw., kino 
19.00

KONCERT KUBAŃSKI „OSMAR Y SUENA LATINO FT. JUANKY 
LEON”. Wystąpią wybitni kubańscy muzycy.

(Bilety: 50 zł, Senior 45 zł, KDR 40 zł)

13.04.24
sobota
15.00 
oraz 16.30

SPOTKANIE MUZYCZNE DLA PRZEDSZKOLAKÓW (3-5 lat) 
z rodzicami pt. „Z RYTMAMI W SALONIKU PRZYGÓD JEST BEZ 
LIKU”, podczas którego Monika Jeszke (absolwentka Akademii Mu-
zycznej, instruktorka zajęć gordonowskich) będzie rozwijać koor-
dynację ruchową dzieci i zachęcać je do aktywności wokalnej 
w grupie. Bez butów i na poduszkach.       (Bilety: 20 zł, KDR 16 zł)

15.04.24
poniedziałek
19.00

ASTRA I SALONIK DLA KOBIET. WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 
(od 16-100 lat) poprowadzi Alicja Betlewska. Obowiązuje Obuwie 
zmienne i strój sportowy.                                  (Bilety: 20 zł, KDR 16 zł)

18.04.24
czwartek
19.00

WIECZÓR LISZTOWSKI pt. „MUZYCZNY BUKIET”. 
Wystąpią:  Agnieszka Stokłosa – sopran, Dawid Stokłosa – tenor,  
Michał Michalski – fortepian. Autorskie słowo o muzyce – Juliusz 
Adamowski. Usłyszymy popularne arie i duety operowe i operetkowe 
oraz utwory fortepianowe.                            (Bilety: 30 zł, Senior 25 zł)

25.04.24
czwartek
19.00

KONCERT HENRY NO HURRY. Muzyka z pogranicza gatunków 
singer-songwriter oraz indie folk.

(Bilety: 40 zł, Senior 35 zł, KDR 30 zł, mł. 25 zł)
27.04.24
sobota
18.00 

KONCERT UTELENTOWANYCH PIANISTÓW Z KRAKOWA. 
Wystąpią: Zuzanna Gawrońska, Julia Czajka, Peter Bubola. 
W programie F. Chopin, C. Debussy, F. Liszt.               (Bilety: 10 zł)
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Czas błogiej, zimowej przerwy od szkoły 
to dla ekipy OOK okres wytężonej pracy. 
Ale bądźmy szczerzy – taką pracę lubimy 
najbardziej! Mury naszego Ośrodka wy-
pełnia gwar i twórcza energia, którą moż-
na spożytkować na licznych zajęciach!

W tegorocznej edycji ferii zimowych nasz 
program pękał w szwach od zajęć plastycz-
nych, zabaw teatralnych, warsztatów fotogra-
fii inscenizowanej, zajęć wokalnych, tanecz-
nych, z ceramiki, mozaiki, animacji poklatko-
wej, spotkań Klubu Wesołej Zabawy, itd.

Można było poromansować z nowymi 
technologiami, np. drukiem 3D, pomieszać 
w garach w Molekularnej Kuchni Pana Korka 
po uprzednich, wielce wybuchowych ekspe-
rymentach w wykonaniu korkowców.

Wybraliśmy się na wycieczkę do Wrocła-
wia, gdzie spędziliśmy przemiły czas zwie-
dzając zakamarki Wrocławskiego Teatru La-
lek i podziwiając kunszt i humor Kolejkowa. 
Teatr przyjechał też do nas: odwiedziła nas 
Teatr Gargulec ze spektaklem „Dwa pingwi-
ny – Pink i Punk”, który zabawiał i animował 
naszą publiczność jeszcze długo po przed-
stawieniu.

FERIE z Obornickim Ośrodkiem Kultury

Podczas ferii z OOK nie może zabrak-
nąć balu karnawałowego dla najmłodszych – 
to w końcu nasza niepisana tradycja. Każdy 
uczestnik przybył we wspaniałym przebraniu 
i bawiliśmy się wyśmienicie z ekipą MiMiSie.

To były bardzo udane ferie! Wszystkim 
uczestnikom i współtwórcom naszych pro-
pozycji serdecznie dziękujemy, a teraz zabie-
ramy się za szykowanie atrakcji na wakacje! 
Więcej informacji już wkrótce!

Linoryt to technika, która wykorzystuje 
drobiazgowe rzeźbienie w linoleum, dzię-
ki któremu, usuwając zbędne płaszczy-
zny, tworzy się matrycę – negatyw, na-
stępnie odbijaną na papierze lub innym 
materiale docelowym.

Prace wykonane właśnie tą techniką zdo-
biły Galerię Plastyczną. Linoryty autorstwa 
graficzki Martyny Lewickiej mogliśmy podzi-
wiać w lutym i przez połowę marca, a kura-

linoryt 
– wystawa Martyny Lewickiej w Galerii Plastycznej

torką wystawy była Monika Materny. Główną 
rolę w misternych pracach artystki odgrywa 
natura – egzotyczna roślinność, rafy koralo-
we, zwierzęta. Drobiazgowo „wydłubane” de-
tale zachwycają – delikatne pióra czapli czy 
bogactwo faktur w krajobrazie mazurskiej wsi 
i karaibskim lesie tropikalnym.

Zebrane na wystawie linoryty to autorskie 
pamiątki z podróży, zatrzymane na grafice 
ulotne chwile i zachwycające miejsca.

Wystawa „Piękno i destrukcja” Haliny 
Krawczyk i Jana Pawelskiego to bliskie spo-
tkania z naturą. Fotograficy odkryli swoich 
modeli na słoweńskich plażach w okolicach 
Piranu. Nieoczywiste kształty muszli i skał 
w dużym zbliżeniu tworzą złudzenie postaci, 
twarzy, ożywają w oku patrzącego/ widza/ ob-
serwatora.Otwarcie wystawy odbyło się 2 lu-
tego. Kuratorem jest Marek Długosz.

Piękno i destrukcja
wystawa Haliny Krawczyk i Jana Pawelskiego 

w Małej Galerii Fotografii KONTRAST

Autor, Jan Pawelski odbył też kilka spotkań 
z uczniami obornickich szkół w ramach cyklu 
Otwarte Drzwi Galerii. To program spotkań 
autorskich, w których biorą udział artyści wy-
stawiający swoje prace w galeriach OOK oraz 
dzieci i młodzież – uczniowie szkół z całej 
gminy. Spotkania często przybierają formę 
warsztatów, prezentacji, rozmów.

Na Wystawie prezentujemy ulotne struk-
tury wody w różnych odsłonach, w zależ-
ności od jej stanu skupienia i fotografo-
wanej przestrzeni.

W naszych fotografiach najbliżej jest nam 
do impresjonistycznej, malarskiej eksplozji 
koloru próbującego oddać ruch, zatrzymać 
na fotografii widziane przez nas formy lo-
du, wody ciekłej, pary, roślin, kamieni i słoń-
ca. Wchodzimy do środka tego magicznego 
świata i widzimy naturę w swojej niezwykło-
ści i pięknie.

Woda jest trzecią najbardziej rozpo-
wszechnioną molekułą we wszechświecie 
po wodorze i tlenku węgla. Współuczestni-
cząc z otaczającymi wpływami koloru, będąc 
w ruchu, potrafi tworzyć nieskończone barwy 
i dodatkowo niezwykłe, emocjonalne formy. 
Woda reaguje na warunki środowiska, zanie-
czyszczenie, muzykę, modlitwę a także my-
śli i słowa oraz nasze emocje, które w specy-
ficzny sposób wpływają na kształt kryształów. 
Woda, którą pijemy powinna być przepełnio-

Halina Krawczyk i Jan Pawelski 
– wystawa „Magia wody”

na pozytywną energią. Jest zatem kolejną czę-
ścią natury (po minerałach i kamieniach), 
która jest w symbiozie z człowiekiem i tworzy 
żywy świat równoległy.

Życzymy niezapomnianych wrażeń w cza-
sie zagłębiania się w Magię Wody, którą my 
odkryliśmy podczas naszych poszukiwań ar-
tystycznych.

Halina Krawczyk i Jan Pawelski to pasjo-
naci fotografii, poszukujący różnorodnych 
obiektów natury, tajemniczych, trudno za-
uważalnych i zawierających w sobie pewien 
ładunek emocji i przekaz. Nasz styl pracy fo-
tograficznej to „Fotopenetracje strukturalne 
natury”.

HalkoJan, 2024

e-mail: halkojanfoto@gmail.com
facebook: https://www.facebook.com/pro-

file.php?id=61554618806686
 https://www.facebook.com/Fotopenetra-

cjeStrukturalne

Andrzej Grzelak to wieloletni członek 
Klubu Fotografii KONTRAST, czyli grupy 
pasjonatów fotografii, spotykających się 
cyklicznie w Obornickim Ośrodku Kultu-
ry z inicjatywy Marka Długosza.

Autor brał dotąd udział w trzech zbioro-
wych wystawach fotoklubu oraz w regularnej 
wymianie prac w witrynie Oko Na Fotografię 
(czyli w jednozdjęciowej galerii przed budyn-
kiem OOK).

Zawodowo związany z Nadleśnictwem 
Oborniki Śląskie, gdzie także przydaję się pa-
sja fotograficzna – fotografie Andrzeja Grze-
laka zdobią m.in. album „Piękno dolnoślą-
skich lasów”, wydany z okazji 100-lecia istnie-
nia Lasów Państwowych.

Tym razem autor prezentuje swoją pierw-
szą indywidualną wystawę pod znamiennym 
tytułem „Z głową w chmurach” – plon kilku 
wypraw na pokazy lotnicze, m.in. na Antido-
tum Air Show w Lesznie.

To przykład fotografii spotterskiej – jak 
przyznaje sam autor – bardzo wymagającej 
dziedziny: „Tu przydaje się nie tylko specjali-
styczny sprzęt, który systematycznie komple-
towałem, ale dobre oko, refleks, umiejętność 
przewidywania oraz wyczucie chwili. Specy-

„Z głową w chmurach”
– wystawa fotografii Andrzeja Grzelaka 
w Małej Galerii Fotografii KONTRAST

ficzny hałas towarzyszący tego typu wyda-
rzeniom, podniebne, szybko zmieniające się 
lotnicze akrobacje, niespodziewane zwro-
ty, efekty pirotechniczne wyzwalają adrena-
linę i koncentrację. Różnorodność obiektów 
latających: od balonów, paralotni, śmigłow-
ców, samolotów turbinowych, szybowców, sa-
molotów odrzutowych wymagała sprawno-
ści w obsłudze aparatu i „chwytania” szybkich 
celów przez obiektyw.”

Wszystkich zainteresowanych tym, jak 
prezentuję się podniebni akrobaci uchwyce-
ni w locie zachęcamy do o odwiedzin w Ma-
łej Galerii Fotografii Kontrast i zapraszamy na 
wernisaż 22 marca o godz. 18.00 do OOK.

Kuratorem wystawy jest Marek Długosz.
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Zapraszamy do Ośrodka Sportu i Rekreacji

Promowanie sportu to jeden ze sposo-
bów mających na celu zachęcić dzieci 
i młodzieży, oraz dorosłych do aktywne-
go spędzania czasu wolnego. Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich 
nie zna odpoczynku i w okresie zimowym 
aktywnie zachęca do udziału w licznych 
wydarzeniach. 

Aktywna ZIMA w OSiR
ir play. Wygraną drużyną okazali się zawodni-
cy grupy rowerowej OŚ Racing Team. 

Ferie zimowe to idealny czas dla dzieci 
i młodzieży do odpoczynku po miesiącach 
ciężkiej nauki. OSiR w czasie ferii proponu-
je aktywny sportowo-rekreacyjny wypoczy-
nek dla najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy. Młodzi uczestnicy mogli skorzystać 
z zabaw, warsztatów, zajęć sportowych, wy-
cieczek itp. Dzieci spędziły czas w Ośrodku 
biorąc udział w licznych grach zespołowych, 
edukacyjnych i integracyjnych. Dla uczest-
ników, którzy preferowali spokojniejszą for-
mę aktywności zorganizowano zajęcia manu-
alne i warsztaty plastyczne. Ponadto w okre-
sie ferii zimowych Ośrodek odwiedziły liczne 
grupy sportowe. W styczniu, w OSiR zorga-
nizowano również półkolonie zimowe. Nasi 
podopieczni odwiedzili zaprzyjaźnioną klini-
kę weterynaryjną, gdzie mieli możliwość za-
poznać się z tajnikami pracy lekarza wetery-
narii. Zwiedzili również największą w Euro-
pie wystawę budowli klocków Lego, spędzili 
miły czas w kinie oraz przeszli kurs z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. 

„Kobiety Kobietom” pod takim hasłem  
9 marca odbyła się już druga edycja Dnia Ko-
biet w Ośrodku Sportu i Rekreacji. W tym wy-
jątkowym dniu Panie mogły skorzystać z nie-
powtarzalnej i bogatej oferty przygotowanej 
dla kobiet – przez kobiety. Każda uczestnicz-
ka miała możliwość znalezienia czegoś dla 
siebie. Zabiegi kosmetyczne, masaże, zaję-
cia sportowe, konsultacje dermatologiczne, 

„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”– takie było hasło tegorocznego 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. OSiR jak co roku zaangażował się w orga-
nizacje i przygotowanie atrakcji, motywując 
w ten sposób zainteresowanych mieszkańców 
do udziału w wydarzeniu oraz wspieraniu 
WOŚP-u. W tym wyjątkowym dniu, pomimo 
chłodu i wiatru, OSiR rozgrzał się do czerwo-
ności. Dla najmłodszych przygotowano moc 
atrakcji, m.in. warsztaty, dmuchańce, mini ki-
no i wiele innych. CrossFirmus wsparł rów-
nież WOŚP przygotowując dedykowane zaję-
cia dla fanów Crossfitu. Od wczesnych godzin 
porannych, przy współpracy z grupą biego-
wą Oborygeni, rozpoczęto przygotowania do 
„Biegu Bez Utraty Tchu” pod hasłem „Prze-
biegnij 32 km na 32 finał”. W sztafecie wzięło 
udział 8 drużyn. Zawody przebiegły sprawnie, 
w atmosferze sportowej rywalizacji i walki fa-

pokaz makijażu to tylko część atrakcji. Spe-
cjalnie przygotowane stoiska zdobiły własno-
ręcznie wykonane torebki, obrazy, ceramika, 
świece czy też biżuteria. W tym roku dodat-
kową atrakcją były warsztaty rękodzielnicze. 

Krótko o tym co oferujemy…
W trosce o dobre samopoczucie oraz za-

dowolenie klientów Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Obornikach Śląskich przygotował 
dla Państwa odświeżoną ofertę sportową, 
a w niej m.in.: Latino Solo, Power Bike, zdro-
wy kręgosłup, saune, rollmasażery czy też te-
nis stołowy. Dla tych z Państwa, którzy pre-
ferują sport na świeżym powietrzu oferujemy 
bieżnię i boisko wielofunkcyjne. W Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji można skorzystać rów-
nież z takich aktywności jak treningi perso-
nalne razem z Studio Formy, treningi elektro-
stymulacji mięśniowej EMS z Short Trening 
Zone-Studio, lekcji tenisa ziemnego z NP Te-
nis Academy czy Tennis Coaching, Judo z Ju-
do Tigers, Brazylijskiego Jiu Jitsu, Boksu oraz 
Kickboxing-u z Cross Firmus Oborniki Ślą-
skie, badmintona z AS Victoria, gimnasty-
ki artystycznej z OpenArt, zajęć tanecznych 
z Danceole, piłki nożnej z Zorzą Pęgów czy 

W ramach 32 Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy już po raz dwunasty 
ulicami naszego miasta wystartował bieg 
i marsz nordic walking.

Przed startem Nordic Walking upamięt-
niliśmy „Minutą Ciszy” naszego nagle zmar-
łego 4 stycznia 2024 roku kolegę Oboryge-
na – Zenka Stolarczyka. Zenku! Będzie nam 
Ciebie brakować ale obiecujemy, że będziemy 
pamiętać!

Na starcie stanęło 142 zawodników i za-
wodniczek (7 osób pokonało wybraną przez 
siebie trasę na terenie swojego miejsca za-
mieszkania): 76 biegaczy oraz 66 miłośników 
nordic walking. Mimo, że nie było pomiaru 
czasu to można było się pościgać i nagrodzi-
liśmy po trzy najlepsze osoby w każdej z ka-
tegorii.

Kobiety
Bieg
1. Beata Topa – Wielka Lipa
2. Aleksandra leżoń – Oborniki Śląskie
3. ewa Szabat – Oborniki Śląskie

Nordic Walking
1. Małgorzata lipiecka – Oborniki Śląskie
2. Monika Molińska – Wilczyce
3. Monika Kocoń – Oborniki Śląskie

XII Obornicki Bieg Policz się z Cukrzycą  
oraz Marsz Nordic Walking

Nordic Walking
1. Tomasz dudziec – Paniowice
2. Łukasz Polak – Oborniki Śląskie
3. Krzysztof Mostyński – Długołęka

Warto też dodać, że dzięki wpłatom na-
szych nieocenionych i wspaniałych zawod-
ników uzbieraliśmy 5285 zł. Bardzo Wam 
wszystkim dziękujemy.

Ogromne podziękowania przesyłamy tak-
że naszym sponsorom: Firmie Adamek; AU-
TOBUS.PL; Agencji Reklamowej Giftly, Her-
bapol SA Wrocław, Sieci Handlowej RA-
BAT Czerwińscy z Obornik Śląskich; firmie 
OSHE; firmie Organica; Stowarzyszeniu 
Oborygeni oraz wszystkim osobom i insty-
tucjom dzięki którym nasz bieg mógł się od-
być: Gminie Oborniki Śląskie; OSP Oborniki 
Śląskie; Policji Oborniki Śląskie; Jarkowi Wą-
sikowi; dyrekcji, gronu pedagogicznemu, ob-
słudze oraz uczniom z Koła Wolontariatu Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Oborni-
kach Śląskich.

I na końcu dziękuję wszystkim osobom ze 
Sztabu WOŚP w Obornikach Śląskich, któ-
re zaangażowały się w pomoc przy organiza-
cji wydarzenia: od szukania sponsorów, zała-
twiania nagród poprzez wsparcie i pomoc lo-
gistyczną podczas samego biegu.

Koordynator Biegu 
Łukasz Polak

Mężczyźni
Bieg
1. Artur Przystarz – Oborniki Śląskie
2. Jakub Kowalczyk – Oborniki Śląskie
3. Kamil Król – Trzebnica

KP Bór Oborniki Śląskie, piłki ręcznej z SPR 
Olimpia, piłki ręcznej dziewczynek SPR Vic-
toria Oborniki Śląskie, treningi z OŚ Racing 
Team i jogi ze szkołą Jogi Asana Best. Ośro-
dek jednocześnie oferuje również możliwość 
wynajęcia hal sportowych, organizacji im-
prez firmowych lub innych imprez okoliczno-
ściowych, rezerwację noclegów w wyremon-
towanych pokojach, organizacji zgrupowań 
sportowych, obozów, wycieczek szkolnych 
jak również szkoleń firmowych w odno-
wionej i doposażonej w sprzęt audiowizual-
ny sali konferencyjnej. Zapraszamy do kon-
taktu z recepcją Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Obornikach Śląskich pod numerem tele-
fonu: 668 856 990 lub e-mail: recepcja.osir@
oborniki-slaskie.pl

Krótko o tym co będzie…
Od 30 kwietnia do 5 maja Ośrodek bę-

dzie miał możliwość współorganizować 
wraz z Wrocławskim Klubem Szermier-
czym Kolejarz prestiżowe wydarzenie jakim 
jest XIX Ogólnopolska Olimpiada Młodzie-
ży w Szermierce. Weźmie w niej udział około 
400 zawodniczek i zawodników z całej Polski. 
Zapraszamy do kibicowania. To świetna oka-
zja do zapoznania się z tą niezwykłą dyscy-
pliną. 

Kto z nas nie czeka już na piękne słoń-
ce, wysoką temperaturę i popołudniowy re-
laks po pracy czy szkole? Wszyscy nie mo-
żemy doczekać się lata, wakacji i oczywiście 
otwarcia obornickiego basenu. Przygotowa-
nia do sezonu ruszyły już od lutego. Miło-
śników wodnych szaleństw zapewniamy, że 
przed nami naprawdę gorący sezon, pełen ba-
senowych niespodzianek, imprez tematycz-
nych czy zajęć sportowych. Oficjalne otwarcie 
sezonu odbędzie się 22 czerwca. Serdecznie 
zapraszamy, wydarzenie jak zawsze zapowia-
da się bardzo gorąco, nie tylko ze względu na 
temperaturę.

Monika Sz. Iza B. Sz
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SPR Victoria to nowa siła piłki ręcznej 
dziewcząt, jaka już niedługo pokaże się 
na dolnośląskich parkietach. 

Klub został założony 23 listopada 2023 
roku. Naszym celem jest zapewnienie dzie-
ciom i w przyszłości młodzieży – głównie 
dziewczętom, przyjaznych warunków do 
uprawiania piłki ręcznej, a tym samym ich 
wszechstronnego rozwoju. Za priorytet sta-
wiamy szkolenie zawodniczek oraz wycho-
wywanie dzieci i młodzieży w duchu prze-
strzegania zasad sportowej rywalizacji, a tak-
że rozpowszechnienie piłki ręcznej wśród 
dziewczynek w naszej gminie, a może i całym 
powiecie. 

Kim jesteśmy?
Trenerzy Karol Głośniak i Łukasz Polak to 

absolwenci AWF, którzy na co dzień pracu-
ją jako nauczyciele Wychowania Fizycznego 
w szkołach podstawowych nr 2 i nr 3 w Obor-
nikach Śląskich, a swoją pasją do piłki ręcz-
nej zarażają przez lata ogromną liczbę dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Oborniki Śląskie 
a także powiatu trzebnickiego.

Trener Karol Głośniak od wielu pracuje 
w kadrze Dolnośląskiej z którą zdobył dwa 
złote medale i jeden brązowy na Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży. Trener Łu-
kasz Polak doprowadził drużyny szkolne pił-
ki ręcznej do Mistrzostw Polski organizo-
wanych przez Szkolny Związek Sportowy. 
Wychowankowie trenera Karola i Łukasza 
występowali lub występują w Kadrze Naro-
dowej juniorów i juniorek a także w Kadrach 
Wojewódzkich.

Posiadają kwalifikacje trenerskie i instruktor-
skie z zakresu prowadzenia zajęć z piłki ręcznej, 
siatkówki, koszykówki, piłki nożnej, nauki pły-
wania czy też nordic walking. Posiadają również 
kwalifikacje pierwszej pomocy przedmedycznej.

Od kilku lat trenerzy skupiają wokół siebie 
młodzież pokazując pozytywny wpływ sportu 
na zdrowie fizyczne i psychiczne. Dzięki trenin-
gom i wspólnym wyjazdom dzieci uczą się ry-
walizacji sportowej, zachowania fair play, a tak-
że życia społecznego w grupie rówieśników.” 

Szkolenie rozpoczynamy od roczników 
2013-2016 i to właśnie te dziewczynki miały 
okazję zmierzyć się z Akademią Piłki Ręcznej 

SPR Victoria Oborniki Śląskie po raz pierwszy  
przed obornicką publicznością

Świdnica w mini turnieju jaki zorganizowali-
śmy 10 lutego 2024. 

Pełna sala kibiców-rodziców i rodzin na-
szych zawodniczek, a przede wszystkim wspa-
niały doping poniósł nie tylko nas jako trenerów 
ale także nasze dziewczęta, które fantastycznie 
zaprezentowały się na parkiecie w szkole pod-
stawowej nr 1. Każda z naszych zawodniczek 
weszła na parkiet i z dumą pokazywała swoim 
rodzicom czego nauczyła się na treningach. Ze-
spół w niebieskich koszulkach zdołał nawet wy-
grać z zespołem ze Świdnicy. Pokazuje nam to, 
że wszystko idzie w bardzo dobrym kierunku. 
Drzemie w nas ogromną moc! 

Z tego miejsca chcieliśmy podziękować 
gminie Oborniki Śląskie i powiatowi trzeb-
nickiemu za otrzymane dotacje, firmie Tech-
niSat, dzięki której mamy wspaniałe koszulki, 
firmie FAST Centrum, która zapewniła nam 
opiekę medyczną, pani Monice Maćkowiak za 
wspaniałe zdjęcia z tego dnia, uczniom z PSP 
nr 3 w Obornikach Śląskich (Oliwierowi, 
Adamowi i Bartkowi) za to, że podjęli udaną 
próbę sędziowania meczów, a także każdemu 
rodzicowi, który nam zaufał i pomaga na każ-
dym kroku.

Trenerzy Karol Głośniak i Łukasz Polak

Bardzo dobrze radzą sobie siatkarki SMS 
Olimp Oborniki Śląskie w bieżącym sezo-
nie. 

Drużyna Młodziczek wygrała Dolnoślą-
ską IV ligę Młodziczek wygrywając z zawod-
niczkami z Miękini, Milicza i Kamiennej Gó-
ry. Ostatecznie sezon zakończyły na 13 miej-
scu w województwie. To bardzo dobry wynik! 
Świetnie radzą sobie również najmłodsze za-
wodniczki. Z każdego turnieju Volleymani 
Dolny Śląsk wracają z medalami, a w rozpo-
czętym cyklu Mistrzostw Polski pod nazwą 
„Kinder joy of moving” w turnieju w Kłodzku 
trzecie miejsce zajęły Julia i Nikola, a szóste 
Ola i Magda. Przypomnieć tu należy, że w za-
wodach wystartowało ponad 50 par, a do fi-
nałowych rozgrywek awansuje osiem najlep-
szych. To ogromny sukces dziewczyn i trene-
rów. Dziękujemy również rodzicom, którzy 
jeżdżą na zawody i mocno kibicują druży-
nom. Lada moment rozpocznie się rywaliza-
cja w czwórkach i tu też mocno liczymy na 
nasze dziewczyny. 

TechniSat SMS Olimp się nie zatrzymuje

Ostatnie miesiące były bardzo intensyw-
nym okresem dla trenerów i zawodników 
Klubu Taekwon-do Ko Dang z Obornik 
Śląskich. 

Jeszcze w zeszłym roku ekipa brała udział 
w Mistrzostwach Warmii i Mazur. Z ko-

Następnie odbyły się Mistrzostwa Kujaw 
w Toruniu, gdzie wystartowało 520 zawodni-
ków z 55 miast. Reprezentacja z Obornik Ślą-
skich liczyła 11 uczestników, a zawody zakoń-
czyła z 16 medalami. 

Ostatnim startem były rozgrywane 9 
marca Mistrzostwa Mazowsza w Płońsku. 

udział w każdej z tych imprez. 100% frekwen-
cją może pochwalić się również junior Dima 
Trach oraz senior Michał Wojcieszak. Polska 
objechana wzdłuż i wszerz. Czy to koniec? 
Nic bardziej mylnego. Przed zawodnikami 
najważniejsza impreza, czyli Mistrzostwa Pol-
ski, które odbędą się 13 kwietnia w... Trzeb-
nicy. Chwila wytchnienia od długich podróży 
i ogromne przedsięwzięcie w naszej okolicy. 
Zawodnicy będą walczyli o awans do Kadry 
Narodowej Polskiej Federacji Taekwon-do.

Z kolei w maju organizowany jest wyjazd 
do stolicy Walii – Cardiff, gdzie odbędą się 
Welsh Championships. Klub Taekwon-do Ko 
Dang będzie miał tam sześciorgo przedstawi-
cieli: Kalinę Gąsior, Mikołaja Maciąga, Dimę 

Tracha, Artema Tracha oraz trenerów: Ninę 
Gąsior i Mateusza Kowalczyka, którzy rów-
nież wezmą udział w walce o medale. 

Jak tłumaczy trener Mateusz Kowalczyk 
– zawody to jedna z wielu ścieżek rozwoju, 
sam udział jest dla chętnych. W Klubie Ta-
ekwon-do Ko Dang uczestnicy zajęć trenują 
dwa razy w tygodniu z podziałem na cztery 
grupy wiekowe. Na wszystkich zainteresowa-
nych czekają zróżnicowane treningi, egzami-
ny, szkolenia, wyjazdy na obozy, a być może 
właśnie na zawody? 

Lubisz rywalizację? A może chcesz potre-
nować dla zdrowia i rozrywki? Trener ser-
decznie zaprasza na zajęcia wszystkich zain-
teresowanych! 

Klub Taekwon-do Ko Dang walczy w całej Polsce

lei ten rok zaczęła od styczniowej rywaliza-
cji w Ostrowie Wielkopolskim w ramach Mi-
strzostw Wielkopolski. Klub reprezentowało 
16 zawodników, którzy przywieźli łącznie 26 
medali! Sam start był szczególnie udany dla 
juniorów i seniorów – czwórka z nich zdoby-
ła łącznie 11 medali. 

W zeszłych latach nie było okazji rywalizo-
wać w tym województwie, więc był to debiut 
w nowym rejonie. Efekt końcowy – dziewię-
ciu naszych zawodników przywiozło do do-
mów 12 krążków! 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje za-
angażowanie 6-letniej Zosi Liszki, która brała 

W przyszłości planujemy dalszą rozbu-
dowę infrastruktury sportowej naszych 
obiektów czyli budowy nowego zaple-
cza sportowego na boisku piłkarskim 
w Obornikach Śląskich, a także w Urazie, 
Kuraszkowie i Pęgowie zgodnie z wymo-
gami Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

Podsumowaliśmy dotychczasowe osią-
gnięcia i możliwości dalszego rozwoju sto-
warzyszeń piłkarskich działających na tere-
nie Gminy Oborniki Śląskie. Naszym celem 
jest stworzenie jeszcze lepszych warunków do 
uprawiania sportu oraz wspieranie rozwoju 

lokalnej społeczności poprzez aktywność fi-
zyczną i sportową. Dążymy do tego, aby na-
sze obiekty były miejscem, które przyciąga 
i inspiruje zarówno zawodników, jak i kibi-
ców, promując aktywny tryb życia oraz war-
tości związane z fair play i zdrowym stylem 
życia. Burmistrz Arkadiusz Poprawa spotkał 
się w czwartek, 8 lutego w Urzędzie Miejskim 
z Andrzejem Padewskim, prezesem Dolno-
śląskiego Związku Piłki Nożnej, Dyrekto-
rem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Oborni-
kach Śląskich, Izabelą Banach-Szymanek oraz 
Markiem Rakowskim pracownikiem Wydzia-
łu Inwestycji i Remontów.

Rozmawiamy o sporcie

Po zakończeniu rozgrywek halowych za-
czniemy trenować na boiskach piaszczy-
stych przygotowując się do Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski na piasku. W planach jest 
również udział w turniejach piłki siatko-
wej w Zbąszyniu i turnieju o puchar Bałtyku 
w Kołobrzegu.

1 czerwca zorganizujemy na obornickich 
boiskach piaszczystych Otwarte Mistrzo-
stwa Obornik Śląskich w siatkówce plażowej 
dziewcząt pod nazwą „Dzień dziecka na pla-
ży”. Już teraz zachęcamy wszystkich do obocz-
ności w wydarzeniu!

Zapraszamy wszystkie chętne dziewczyny 
w wieku od 8 do 15 lat na treningi siatkar-
skie, które prowadzą wykwalifikowani trene-
rzy. Kontakt: trener Tomek, tel. 508 507 511.
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